2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 1 $

Obsah

1 Dolezité 3 7 Pripojenie (DVD, prijimag,...) 31

1.1 Bezpednost 3 7.1 Prehlad pripojeni 31

1.2 Starostlivost o obrazovku 3 7.2 Informacie o pripojeni 31

1.3 Recyklacia 3 7.3 Pripojenie vasich zariadeni 34
7.4 Konfiguracia pripojeni 38

2 VasTVv 4 7.5 Priprava na digitalne sluzby 39

2.1 Prehlad televizora 4

2.2 Hlavné prvky produktu 5 8  Technické udaje 40

3 Zaciname 5 9 Riesenie problémov 41

3.1 Umiestnenie TV 5

3.2 Upevnenie na stenu - VESA 6 10 Register 43

3.3 Batérie dialkového ovladada 7
3.4 Anténny kabel 7
3.5 Pripojenie k elektrickej sieti 7
3.6 Prvainstalacia 7

4 Pouzivanie vasho TV 8

4.1 Zapnutie alebo vypnutie - pohotovostny
rezim 8

4.2 Pozeranie TV 9

4.3 Sledovanie kanalov z digitalneho prijimaca 9

4.4 Pozeranie pripojenych zariadeni 9

4.5 Pozeranie disku DVD 10

4.6 Vyber stranky teletextu 10

4.7 Zmena rezimu Ambilight 11

5 Lepsie vyuzivanie vasho TV 12
5.1 Prehlad dialkového ovladaca 12
52 Prehlad TV menu 13
5.3 Nastavenie obrazu a zvuku 15
5.4  Funkcia Ambilight 18
55 Teletext 19
5.6 Vytvorenie zoznamu oblubenych kanilov 20
5.7 Elektronicky sprievodca programom 21
5.8 Casovale a uzamknutia 22
5.9 Titulky 23
5.10 Zobrazenie a prehravanie
fotografii, MP3... 24
5.11 Pocuvanie digitalnych rozhlasovych stanic 26
5.12 Aktualizacia softvéru 26

Zaregistrujte svoj produkt a ziskajte podporu na
6  Nastavenie predvolieb 28 lokalite www.philips.com/welcome.

6.1 Automatické nastavenie predvolieb 28
6.2 Analdg: manuélna instalacia 29

6.3 Preskupenie ulozenych kanalov 29
6.4 Automaticka sprava kanalov 30

6.5 Test digitalneho prijmu 30

6.6 Vyrobné nastavenia 30

g
7}
z
3
(¢}
|
7}

Obsah



2007 © Koninklijke Philips Electronics
N.V.Vsetky prava vyhradené.Technické
Udaje podliehaji zmendm bez
predchadzajiceho upozornenia.
Obchodné znacky sd vlastnictvom
spolocnosti Koninklijke Philips
Electronics N.V. alebo ich prislusnych
vlastnikov.

Spolocnost Philips si vyhradzuje pravo
na zmenu produktu kedykolvek, a to bez
povinnosti rovnako upravit uz dodané
produkty.

Materidl v tejto prirucke sa povazuje za
adekvatny pre urcené pouzivanie tohto
systému. Ak sa produkt, pripadne jeho
individudlne moduly alebo postupy,
pouzivaju na iné ako v tomto
dokumente urcené (cely, je potrebné
potvrdenie o ich opravnenosti a
vhodnosti. Spolocnost Philips zarucuje,
Ze samotny material neporusuje Ziadny z
patentov USA. Nevyslovuje sa tu ani

nenaznacuje ziadna dalSia zaruka.

Zaruka

PouZivatel nesmie vykonavat servis na
Ziadnom z komponentov.

Neotvarajte, pripadne neodnimajte kryty
chraniace vnatro produktu. Opravy
mozu vykonavat len servisné strediska
spolocnosti Philips a oficidlne
opravarenské dielne. Nedodrzanim
tohto postupu zanikd narok na
akykolvek druh zaruky (vyslovn( alebo
naznacenu).

Vykonanim akychkolvek ¢innosti
vyslovne zakézanych v tejto prirucke,
akychkolvek nastaveni alebo postupov
montaze, ktoré sa v tejto prirucke
neodporicajd alebo nepovolujy, zanika

narok na zaruku.

Charakteristické vlastnosti obrazovych
bodov

Tento produkt ma vysoky pocet
farebnych obrazovych bodov. Aj napriek
tomu, Ze obsahuje 99,999% alebo viac
efektivnych obrazovych bodov, na
obrazovke sa mozu nepretrzite
zobrazovat Cierne body alebo jasné
svetelné body (Cervené, zelené alebo
modré). Predstavuje to Strukturdlnu

vlastnost displeja (v ramci beznych

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 2 $

priemyselnych noriem) a nepovazuje sa

to za chybu funkénosti.

Softvér s otvorenym zdrojovym kédom
Tento televizor obsahuje softvér s
otvorenym zdrojovym kédom.
Spolo¢nost Philips vam touto cestou
ponlka moznost na poZziadanie dodat
alebo spristupnit (za poplatok, ktory
neprevysuje vydavky fyzickej dodavky
zdrojového kddu) kompletnd képiu
prislusného zdrojového kodu Citatelnd
zariadenim na médiu, ktoré sa bezne
pouZziva na vymenu softvéru.

Tato ponuka plati pocas obdobia

3 rokov od dédtumu zakdpenia tohto
produktu. Aby ste ziskali zdrojovy kéd,
napiste na adresu

Philips Innovative Applications N.V.
Ass. to the Development Manager
Pathoekeweg | |

B-8000 Brugge

Belgicko

Zhoda s EMF

Spolocnost Koninklijke Philips Electronics
NLV. vyréba a preddva mnoho produktov
urcenych pre zakaznikov, ktoré ako
akékolvek elektronické zariadenia maju vo
vSeobecnosti schopnost vyZarovat a
prijimat elektromagnetické signaly.

Jednym z veducich obchodnych principov
spolocnosti Philips je uskutocnit vietky
potrebné opatrenia na ochranu zdravia a
bezpecnosti pri nasich produktoch, aby sa
dodrzali vietky prislusné zakonné
poziadavky a aby boli v dostatocnej miere
zostladené s normami EMF, ktoré platili v
Case vyroby produktu.

Spolocnost Philips je odhodland vyvijat,
vyrabat a predavat produkty, ktoré
nespdsobuju Ziadne nepriaznivé efekty na
zdravie.

Spolocnost Philips potvrdzuje, Ze ak sa s
jej produktmi bude spravne nardbat podla
ich uréeného Ucelu, mézu sa bezpecne
pouzivat, a to v sllade s vedeckymi
poznatkami, ktoré st v sicasnosti
dostupné.

Spolocnost Philips ma aktivnu Glohu pri
vyvoji medzinarodnych noriem EMF a
bezpecnostnych noriem, ¢o jej umoziiuje
predvidat dalsi vyvoj v Standardizacii pre

skoré integrovanie v jej produktoch.

—on

Hlavna poistka (Len VB)

Tento TV je vybaveny schvalenou
lisovanou zéstrckou. Ak by bolo potrebné
vymenit hlavnd poistku, musi sa vymenit
za poistku s rovnakou hodnotou, ako je
uvedené na zastréke (priklad 10 A).

. Vyberte kryt poistky a poistku.

2. Nahradné poistka musi byt v stlade s
normou BS 1362 a obsahovat znacku
schvalenia ASTA. Ak poistku stratite,
kontaktujte svojho predajcu, aby ste si
overili spravny typ.

3. Opétovne nasadte kryt poistky.

Kvéli dodrzaniu stladu s normou EMC sa
na tomto produkte nesmie demontovat
sietova zastrcka od sietového kabla.

Autorské prava

VESA, FDMI a logo upevnenia v
stlade s normou VESA su

obchodné znamky organizacie Video
Electronics Standards Association.

VITY DEYN

D0 [ootey] Vyrobené v ramdi licencie od
spolocnosti Dolby Laboratories.
,Dolby", ,Pro Logic" a symbol dvojitého D
00 st obchodné znamky spolocnosti

Dolby Laboratories.

- 3 7 s .
BBL'@ Vyrobené v ramci licencie od

prermat spolo¢nosti BBE Sound, Inc.

Licenciu udelila spolocnost BBE, Inc v ramci
jedného alebo viacerych z nasledujlcich
americkych patentov: 5510752, 5736897.
BBE a symbol BBE su registrované
obchodné znamky spolocnosti BBE Sound

Inc.

Windows Media je registrovanou
obchodnou zndmkou alebo obchodnou
znamkou spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA a/alebo inych krajinach

© Kensington a MicroSaver st
registrované americké obchodné znamky
spolocnosti ACCO World Corporation s
vydanymi registraciami a aplikdciami vo
faze schvalovania v inych krajinach po
celom svete. Vetky ostatné registrované a
neregistrované obchodné zndmky st

vlastnictvom ich prislusnych vlastnikov.



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 3 $

1 Dolezité
Pred zacatim pouzivania produktu si precitajte tito

pouzivatelskd prirucku.

Venujte pozornost tejto casti a dokladne dodrzujte
vietky pokyny. Zaruka sa nevztahuje na poskodenie
spbsobené nevzatim do Gvahy tychto pokynov.

1.1 Bezpecnost

+ Aby ste predisli skratu, nevystavujte produkt
dazdu alebo vode.

* Aby ste predisli riziku poziaru alebo zasahu

elektrickym prddom, neumiestriujte zdroje

otvoreného ohna (napr. zapalené sviecky) blizko k

TV.

Okolo vsetkych stran TV nechajte z dévodu

vetrania aspon 10 cm (4 palce) volného

priestoru.

* TV neumiestriujte do blizkosti radiatorov alebo
inych zdrojov tepla.

* Televizor neinstalujte do stiesnenych priestoroy,

ako je napriklad kniznica. Uistite sa, Ze zaclony,

skrine a pod. nem&zu zabranit v prietoku
vzduchu cez vetracie otvory.

Uistite sa, ze TV nemoze spadnuit. TV poloZte na

pevny a rovny povrch a pouzivajte len stojan

dodany sTV.

* Aby ste predisli poskodeniu sietového kabla, ¢o
by mohlo zapricinit poZiar alebo zasah
elektrickym prddom, neumiestrujte TV na kébel
alebo cokolvek iné, co by mohlo kébel
prepichn(t.

* Pri montézi na oto¢nom podstavci alebo na
nastennej konzole VESA nesmie byt sietova
zéstréka vystavena naméhaniu, Ciasto¢ne
uvolnend sietova zastrcka moze sposobit
elektricky oblik alebo poziar.

1.2 Starostlivost o obrazovku

* Pred distenim TV odpojte.

* Povrch vycistite jemnou vihkou handrickou.
Nepouzivajte ziadnu inl latku (chemicky Cistiaci
prostriedok alebo prostriedok na Cistenie v
domacnosti). Mohlo by to poskodit obrazovku.

* Nedotykajte sa, netlatte, neskriabte ani
neudierajte na obrazovku ziadnym tvrdym
predmetom, ktory by ju mohol natrvalo
poskriabat, znehodnotit alebo znicit.

Dolezité

Aby sa predislo vzniku deformécii a vyblednutiu
farieb, o najskér utrite kvapky vody.

Statické obrazy

V maximélnej miere sa vyhybajte statickym
obrazom. Ak to nie je mozné, znizte kontrast a
jas obrazovky, aby ste predisli jej poskodeniu.
Statické obrazy sU obrazy, ktoré zostand
zobrazené na obrazovke po dlhy cas. Priklady
statickych obrazov s: menu na obrazovke,
teletextové stranky, Cierne pasy, informacie o trhu
cennych papierov, loga TV kanalov, zobrazenia
¢asu a pod.

1.3 Recyklacia

Balenie odneste do miestneho recykla¢ného
centra.

Staré batérie bezpecne likvidujte v stlade s
miestnymi nariadeniami.

Tento produkt je navrhnuty a vyrobeny pre
recyklovanie materidlu a jeho opdtovné pouzitie.
Tento produkt sa nemoze likvidovat s inym
komunalnym odpadom. Informujte sa alebo
poziadajte svojho predajcu o informacie o
miestnych podmienkach recyklacie Setrnej voci
Zivotnému prostrediu a nariadeniach platnych vo
vasej oblasti. Nekontrolované likvidovanie odpadu
Skodi Zivotnému prostrediu a ludskému zdraviu.
(EHS 2002/96/ES)

2



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 4 $

2 VasTVv

Tato Cast vam poskytuje prehlad o ovladacich
prvkoch a funkciach tohto TV.

2.1 Prehlad televizora

Bocné ovladacie prvky

farba: Pohotovostny rezim)
6 Snimac dialkového ovladaca

Bocné konektory

-

e 2
N J
| ZvySenie a znizenie hlasitosti

2 Menu

3 Program alebo nasledujici a predchadzajuci kanal
4 Hlavny vypinac

5 LED indikator (Modra farba: Zapnuté; Cervena

Na pripojenie fotoaparatu, hernej konzoly, slichadiel
alebo pamitového USB zariadenia.

Konektory na zadnej strane
Na pripojenie antény, DVD, videorekordéra alebo
iného zariadenia.

( 7

Dialkovy ovlada¢

@o—|1

——— 9

PHILIPS

TELEVISION

. Y

Pohotovostny rezim alebo Zapnuty
Vyber zariadenia DVD, videorekordér, ...
Farebné tlacidla

A w N —

vpravo ») OK a LIST (zoznam)

Tladidlo teletextu

Tlacidlo Menu

Vyber programu nahor alebo nadol
Zvysenie alebo znizenie hlasitosti
Zapnutie alebo vypnutie funkcie Ambilight

O 0 N oN

Navigacné tlacidlo (nahor A, nadol v,vlavo «,

DalSie informacie o dialkovom ovladadi nijdete v

Casti 5.1 Prehlad dialkového ovladaéa.

VasTVv



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 5 $

2.2 Hilavné prvky produktu

Vas novy TV je vybaveny najmodernejsimi
inovaciami v oblasti zvuku a videa.
Vas TV ponuka nasledovné vyhody...

LCD displej s tplnym HD rozliSenim

Uplné HD rozlidenie 1920 x 1080 pixeloy, ¢ize
najvyssie rozlisenie, ktoré dokaze vysielanie s
vysokym rozliSenim prenasat. Zabezpecuje brilantny
obraz progresivneho snimania bez mihania s
optimalnym jasom a vynikajdcimi farbami.

Ambilight
Pre prijemnejsi zazitok zo sledovania a zdokonalené
vnimanie kvality obrazu.

Perfect Pixel HD
Ponuka vynikajucu kvalitu obrazu z akéhokolvek
zdroja.

I00Hz Clear LCD (ak je dostupné)

|O0Hz Clear LCD sa prejavuje vysokou ostrostou
pohyblivého obrazu, lepSou ciernou farbou, vyssim
kontrastom s pokojnym obrazom bez blikania a
Sirokym uhlom sledovania.

Integrovany tuner DVB-T
Okrem normalneho analégového TV vysielania vas

TV prijima vysielanie digitalnej terestrialnej TV a
radia.

Elektronicky sprievodca programom - EPG

EPG zobrazuje na obrazovke naplanované digitalne
TV programy. Sprievodca vdam moze pripomendt,
kedy sa programy zacnd, zapnite TV atd.

Konektory HDMI
3 konektory HDMI pre pripojenie s vysokym
rozlisenim najvyssej kvality.

Pripojenie USB

Multimedialne pripojenie pre okamzité zobrazenie
fotografii alebo prehranie hudby.

VasTv

3 Zaciname

Tato cast vam pomdZe pri umiestneni a prvej
instalacii TV.

3.1 Umiestnenie TV

() Varovanie

Pred umiestnenim TV si pozorne precitajte
bezpecnostné opatrenia v Casti |.| Bezpecnost.

TV s velkymi obrazovkami st tazké. TV by mali
prendsat a manipulovat s nim aspon dve osoby.

Zariadenia pripojte pred umiestnenim TV alebo
jeho upevnenim na stenu.

|dedlna vzdialenost pozerania pre sledovanie TV je
trojnasobok jeho velkosti obrazovky.

Na dosiahnutie idedlnych podmienok pozerania
umiestnite TV na mieste, kde svetlo nedopada
priamo na obrazovku.

Najlepsi efekt funkcie Ambilight mézete vidiet v
miestnosti so zatienenym svetlom.

Najlepsi efekt funkcie Ambilight dosiahnete, ak TV
umiestnite 10 az 20 cm od steny. TV umiestnite na
miesto, kde nar nebude dopadat priame slnecné
svetlo.

Bezpecnostna zasuvka Kensington

VasTV je na jeho zadnej strane vybaveny
bezpecnostnou zasuvkou Kensington na uzamknutie
pre zabranenie v odcudzeniu.

Zamok znacky Kensington zabranujdci v ukradnutiu
si musfte zakipit samostatne.

o]

. /




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 6 $

3.2 Upevnenie na stenu - VESA

VasTV je pripraveny pre upevnenie na stenu v
stlade s normou VESA. Tato konzola nie je stcastou
balenia.

Pouzite konzolu, ktora Sp\'ﬁa normu VESA, s
oznacenim VESA MIS-F, 600, 400 M8.

@ Varovanie

Pri upevneni na stenu vezmite do Gvahy hmotnost
TV. Nespravne upevnenie by mohlo spdsobit vazne
zranenie alebo Skodu. Spolo¢nost Koninklijke Philips
Electronics N.V. nenesie Ziadnu zodpovednost za
nespravnu montaz alebo montaz, ktora spbsobi
nehodu alebo zranenie.

El Na zadnej strane TV ndjdite 4 malé disky.

E Aby ste odpojili TV stojan, ndjdite 4 skrutky na TV
stojane.

a
s I

- N
i ] |
Il

0 o A N

]

N J

s

NN %
J

&

Disky vyskrutkujte a pouzite volné otvory (M8)
na upevnenie nastennej konzoly VESA.

( M

1]

oI
4x

)

H Zodvihnutim zlozte TV zo stojana.

r

-

B Pred upevnenim TV na stenu vykonajte vietky
pripojenia na zadnej strane TV. Pozrite si
Cast 7 Pripojenie.

Teraz pokracujte podla pokynov dodanych s
nastennou konzolu VESA.

VasTVv

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20

Pagina 7 $

3.3 Batérie dialkového
ovladaca

E Otvorte kryt priecinku pre batérie na zadnej
strane dialkového ovlddaca.

H VioZte 2 dodané batérie (Typ AA - R6 - 1,5V).

Dodrzte spravnu polaritu koncov batérii 4 a
— (podla oznacenia vo vnutri puzdra.)
H Zatvorte kryt.

© Poznamka
Ak nebudete dialkovy ovladac¢ dlhy ¢as pouzivat,
vyberte batérie.

3.4 Anténny kabel

ANTENNA
Arsa

©

Kl Ndjdite miesto pripojenia antény na zadnej
strane TV.

Pevne zapojte anténny kabel do konektora
antény =™ Antenna.

VasTVv

3.5 Pripojenie k elektrickej

sieti

E Overte si, ¢ napitie vo vadej sieti zodpoveda
napdtiu vytlatenom na nélepke na zadnej strane
TV. Nepripdjajte sietovy kabel, ak sa napdtie

odliSuje.
Sietovy kéabel pevne zasurite.
i@

UK - EIRE

TV sa nikdy Uplne nevypne, pokial sa fyzicky
neodpoji sietovy kabel. Preto musi byt sietova
zastrcka vzdy pristupna.

3.6 Prva instalacia

Pri prvom a vylucne pri prvom zapojeni sietovej
zasuvky sa proces instaldcie spusti automaticky.
Postupujte podla instrukcii na obrazovke.

Menu jazyk

English
Espafiiol

Frangais

Zvolte vas jazyk,
prosim...

‘ ‘ Hrvatski

poutZite kurzor
hore a dole.

[ ) @) Dalsie L)

O Tipy

» Ak ste si vSimli, ze ste vybrali nespravny jazyk,
stlacte Cervené tlacidlo na dialkovom ovladadi,
aby ste sa vratili na obrazovku s vyberom jazyka.

* Aby ste preskupili ulozené kanaly, pozrite si
Cast 6.3 Preskupenie uloZenych kanalov.

g
]
zZ
5
o
|
7




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 8 $

4.1 Zapnutie alebo vypnutie -

4 POUZlvanle VaShO TV pohotovostny rezim

Naucte sa, ako sa vas TV ovlada, aby ste ho mohli Zapnutie TV:

kazdodenne efektivne pouzivat. * Ak LED indikator pohotovostného rezimu
nesvieti, na pravej strane TV stlacte tlacidlo
(® Power.

+ Ak LED indikator pohotovostného rezimu svieti,
na dialkovom ovlddadi stlacte tladidlo (1).

Prepnutie do pohotovostného rezimu:

* Na dialkovom ovladaci stlacte tlacidlo ().

Zapnutie z pohotovostného rezimu bez dialkového

ovlddaca:

* Stlatenim tlagidla (!) Power na bocnej strane TV
najskor vypnete a opdtovnym stlacenim tlacidla
() Power ho zapnete.

| U

— PRO|

¢ POWER

CIEAIE=))

DEMO

GUIDE

Vypnutie:
* Stlacte tlagidlo () Power na bocnej strane TV.

© Poznamka

Spotreba energie prispieva k znecisteniu vzduchu a
vody. Pokial je sietovy kabel zapojeny, TV
spotrebovava energiu. Tento TV ma velmi nizku
spotrebu energie v pohotovostnom rezime.

8 PouZivanie vasho TV




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 9 $

4.2 PozeranieTV

4.2.1 Prepinanie kanalov
El Ak chcete prepinat TV kandly:
* stlacte Cislo (1 az 999) alebo na dialkovom
ovladadi stlacte tlacidlo P+ alebo P-.
* stlacte tlacidlo Program/Channel - alebo + na
bocnych ovladacich prvkoch TV.
Stlacenim tlacidla PSP sa vratite na naposledy
zobrazeny TV kandl.

4.3 Sledovanie kanalov z
digitalneho prijimaca
El Zapnite digitalny prijimac.
Obraz z prijimaca sa moze automaticky zobrazit
na obrazovke.
Na vyber TV kandlov pouzite dialkovy ovladac
vasho digitalneho prijimaca.

Ak sa obraz nezobrazt:
H Stlacte tlacidlo -8 na dialkovom ovlddadi.

: [ =
IE @ =2
_ — P CIEA =)
-—
e _ ==
E’L
PSP s
L — TR y, Opakovane stlacajte tlacidlo 83, aby ste vybrali
zariadenie. Pockajte niekolko sekdnd, kym sa
nezobrazi obraz.
4.2.2 Nastavenie hlasitosti E Stlacte tlacidlo OK.
El Ak chcete upravit nastavenie hlasitosti: B Na vyber TV kanélov pouZite dialkovy ovladac
* stlatte tlacidlo A + alebo - na dialkovom digitdlneho prijimaca.
ovladadi
* stlacte tlacidlo Volume + alebo - na bocnych
ovladacich prvkoch vasho TV, 4.4 Pozeranie pripojenych
Ak chcete stisit zvuk: zariadeni
* stlacte tlatidlo K na dialkovom ovladai
* opitovnym stladenim tlacidla #K obnovite Kl Zariadenie zapnite.
zvuk. Obraz vasho zariadenia sa mbze zobrazit
automaticky.
s 2
+ +
+ all (x| e Ak sa obraz nezobraz:
A o - Stlacte tlacidlo 83 na dialkovom ovladadi.
EH Opakovanym stlacenim tlacidla 83 vyberiete
_ Gz T30 zariadenie. Pockajte niekolko sekind, kym sa
G|z Tso nezobrazi obraz.
GEENENED B Stlacte tlacidlo OK.
N @ [ 0 e J B Na vyberTV kandlov pouzite dialkovy ovladac

PouZivanie vasho TV

vasho zariadenia.



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 10 $

4.5 Pozeranie disku DVD

Kl Do prehravaca viozte disk DVD.

Stlacte tlacidlo Play ».
Obraz z prehréavaca sa automaticky zobrazi na
obrazovke.

Ak sa obraz nezobrazi:
E Stlacte tlacidlo 83 na dialkovom ovladadi.

@H%

CIEALEIE))
(===

DEMO
GUIDE

K Opakovane stlacajte tlacidlo 483, aby ste vybrali
DVD prehravac. Pockajte niekolko sekind, kym
sa nezobrazi obraz.

E Stlacte tlacidlo OK.

B Stlacte tlacidlo Play ».

10

4.6 Vyber stranky teletextu

Vacsina TV kandlov vysiela informacie
prostrednictvom teletextu.
Aby ste sledovali teletext:
H Stlacte tlacidlo B.
Zobrazi sa hlavna strana indexu.

K Aby ste vybrali stranu podla svojho vyberu:

» Pomocou diselnych tlacidiel zadajte ¢islo
strany.

* Stlacenim tlacidla P- alebo P+, pripadne a,
v zobrazite nasledujicu alebo
predchadzajlcu stranu.

* Stlacenim farebného tlacidla vyberiete jednu z
farebne oznacenych poloziek na spodnej
strane obrazovky.

O Tip
Stlacenim tlacidla PSP sa vrétite na naposledy
zobrazen( stranu.

H Opitovnym stlacenim tlacidla &) vypnete
teletext.

© Poznamka
Len pre VB: niektoré digitdlne TV kanaly ponUkaju
Specialne digitalne textové sluzby (napriklad BBCI).

Dalie informacie o teletexte najdete v
Casti 5.5 Teletext.

PouZivanie vasho TV



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 11 $

4.7 Zmena rezimu Ambilight

Mozete si vybrat spomedzi Styroch rezimov
Ambilight:

* Farebny

Nastavi funkciu Ambilight na nemennu farbu.
Odpocinkovy

Nastavi funkciu Ambilight tak, aby sa jemne a
plynulo menila s obrazom na obrazovke.

* Stredny

Nastavi funkciu Ambilight na nastavenie medzi
moznostami Odpocinkovy a Dynamicky.
Dynamicky

Nastavi funkciu Ambilight na rychlu a pohotovi
zmenu.

Zmena rezimu Ambilight:
E Stlacenim tlac¢idla Ambilight funkciu zapnete
alebo vypnete.

—°”

PHILIPS

TELEVISION

H Opakovanym stlacanim tlacidla Mode prepinate
medzi rezimami funkcie Ambilight.
H Stlacte tlacidlo OK.

Dalsie informéacie o funkcii Ambilight najdete v Casti
5.4 Funkcia Ambilight.

O Tip
Ak si chcete naplno vychutnat funkciu Ambilight,
vypnite alebo stimte osvetlenie v miestnosti.

g
7}
z
3
(¢}
|
7}

PouZivanie vasho TV M



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 12 $

5

Tato Cast sa zaoberd pokrocilejsim vyuzivanim

LepsSie vyuzivanie vasho TV

vasho TV:

* ako pouzivat ponuky menu,

* Uprava nastaveni obrazu, zvuku a funkcie Ambilight, .

* dalsie informacie o teletexte,
* ako vytvorit zoznam oblibenych kanalov,

vyhody Elektronického sprievodcu programom,
ako nastavit uzamknutia a casovace,

ako nastavit titulky a vybrat jazyk titulkov,

ako mdzete zobrazit svoje fotografie alebo
prehrat svoju oblibend hudbu z paméatového
USB zariadenia.

5.1

19

16

15

12

Prehl'ad dialkového
ovladaéa

=

INPUT

.—

CANCEL

.—

@

DEMO

@ 0

.—
AT
==

|

OPTION

GUIDE

(@)

PSP

@ [ 4

PHILIPS

TELEVISION

13

14

10

"

12

13

14

15

16

Pohotovostny rezim ()

Na zapnutie TV alebo prepnutie spat do
pohotovostného rezimu.

Input 83

Na vyber pripojeného zariadenia alebo prechod
spat na zobrazenie TV.

Dual screen (1B

Na zobrazenie teletextu v pravej Casti
obrazovky a obrazu v lavej Casti obrazovky.
Format Sirokouhlého obrazu @)

Na vyber formatu obrazu.

Farebné tlacidla

* Jednoduchy vyber teletextovych stranok.
* Jednoduchy vyber uloh.

Guide [

Na zapnutie alebo vypnutie Elektronického
sprievodcu programom.

OK/List

» Na zobrazenie zoznamu predvolieb.

* Na aktivovanie nastavenia.

Navigacné tlacidla « » Ao v

Na pohybovanie sa cez menu.

Teletext &)

Zapnutie alebo vypnutie teletextu.

+P- O kanal vysSie alebo nizsie

Na prepnutie na nasledujuci alebo
predchédzajici kandl v zozname predvolieb.
Stigenie K

Na stiSenie zvuku alebo jeho obnovenie.
Ciselné tlacidla

Na vyber TV kanalu.

Predchadzajuci kanal PSP

Na navrat k predchadzajucemu kanalu.
Mode

Na prepinanie cez rezimy funkcie Ambilight
Ambilight

Na zapnutie alebo vypnutie funkcie Ambilight.
Informacie na obrazovke

Na zobrazenie informacii o kanali alebo
programe (ak sG dostupné).

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 13 $

17 Zvysenie alebo zniZenie hlasitosti 5.2 Prehlad TV menu
Na nastavenie hlasitosti.

18 Menu Pomocou menu na obrazovke nainstalujete svoj TV,
Na zapnutie alebo vypnutie menu. upravite nastavenia obrazu, zvuku a funkcie

19 Option Ambilight a ziskate pristup k funkciam.Tato cast
Na zapnutie alebo vypnutie menu Rychly poskytuje prehlad menu a popisuje, ako sa cez ne
pristup. pohybovat.

20 Demo
Na zapnutie menu Demo a predvedenie ukazky
funkcii TV. 5.2.1 Menu

21 Titulky &) E Stlacenim tlacidla Menu na dialkovom ovladaci
Na zapnutie alebo vypnutie rezimu titulkov. zobrazite hlavné menu.

22 MHEG Cancel (len pre VB) Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

Na zrusenie len digitalnych textovych alebo

. . - (
interaktivnych sluzieb.
Pozrite si Cast 10 Register, ab Sl Cast
zrit ’ egister, a ys,te naslvl‘castv D)
prirucke, ktord sa tyka $pecifického tlacidla na T
dialkovom ovladaci.
N
Televizor TV menu
Zoznam predvolieb
Sprievod. programom
Multimédia |

Hlavné menu ponulka nasledujice polozky:

* TV menu
Vyberte toto menu na instalovanie, nastavenie
obrazu a zvuku, funkcie Ambilight a nastavenie
inych funkcif.

* Zoznam predvolieb
Vyberte tlto polozku na zobrazenie zoznamu
predvolieb. V tejto polozke vytvorte zoznamy
svojich oblibenych kanélov.

* Sprievod. programom
Je dostupny pri nainstalovani digitalnych kanélov a
zobrazuje informécie o digitalnych programoch.
Podla typu Elektronického sprievodcu
programom mozete tiez ziskat pristup k tabulke
naplanovanych digitdlnych TV programov a
jednoducho vybrat a naladit poZzadovany
program. Pozrite si Cast 5.7 Elektronicky
sprievodca programom.

* Multimédia
Vyberte tlto polozku, aby ste zobrazili fotografie
alebo prehrali hudbu ulozenl na zariadeni USB.
Pozrite si Cast 5.10 Zobrazenie a prehravanie
fotografii, MP3...

Lepsie vyuzivanie vasho TV 13

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 14 $

5.2.2 Pouzivanie menu B Stlacenim tlacidla » vstdpite do nastaveni
Pomocou tohto prikladu sa naucte pouzivat ponuky menu. obrazu.
H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi.

Obraz Kontrast

srowise

BROWSE || m m

Na obrazovke sa zobrazi hlavné menu.

TV menu TV nastavenie

TV nastavenie Asistent nastavenia

Obn. §tand. nastav... L " L o
Obraz Stla¢enim tlacidla » vstUpite do nastavenia jasu.

AT
Ambilight

H Stlacenim tlacidla » vstipite do menu TV
nastavenie.

TV nastavenie Asistent nastavenia

Asistent nastavenia

1ENE Spustit teraz

Bl Nastavenie upravite stlaenim tladidla a
alebo v.

El Stlacenim tla¢idla < sa vrétite k nastaveniam
obrazu alebo stlacenim tlacidla Menu opustite
menu.

& Poznamka:
TV nastavenie Obraz Pri nainstalovani a vysielani digitalnych kanalov je
. | dostupnych viacero moznosti.

i)W Kontrast

1astav... [ £N)

Ostrost
Odtieri
Perfect Pixel HD

14 Lepsie vyuzivanie vasho TV



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 15 $

5.2.3 Menu Rychly pristup

Menu Rychly pristup poskytuje priamy pristup k
Casto potrebnym polozkdm menu.

Ked sa nainstaluju a vysielajd digitalne kanaly, v
ponuke sa zobrazia prislusné digitdlne moznosti.

Na dialkovom ovladadi stlacte tlacidlo Option.

Stlacenim tlacidla OK zobrazite zvolent
moznost menu.

Stlacenim tlacidiel A, v, «, » upravite
nastavenia v menu.

Stlacenim tlacidla Option opustite menu.

O o oNeE

CIEACIN:),
(=T

DEMO

(opmion)
OPTION ) —@

* Jazyk zvuku
Pozrite si ¢ast 5.3.5 Nastavenie zvuku.
* Jazyk titulkov
Pozrite si Cast 5.9.3 Vyber jazyka digitalnych
titulkov.
» Titulky
Pozrite si cast 5.9 Titulky.
¢ Format obrazu
Pozrite si cast 5.3.4 Format Sirokouhlého obrazu.
e Ekvalizér
Pozrite si cast 5.3.5 Nastavenie zvuku.
* Hodiny

Zobrazenie hodin

E Stlacenim tlacidla OK natrvalo zobrazite hodiny.

Stlacenim tlacidla Option a stlacenim tlacidla a
alebo v opitovne vyberiete moznost Hodiny.

H Stlacenim tlacidla OK hodiny skryjete.

Rychly pristup

Jazyk zvuku
Jazyk titulkov
Titulky
Format obrazu

Ekvalizér

Hodiny

Lepsie vyuzivanie vasho TV

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte moznost.

5.3 Nastavenie obrazu a zvuku

Tato cast popisuje, ako nastavit obraz a zvuk v
ponukach menu.

5.3.1 Asistent nastavenia

Pouzite aplikaciu Asistent nastavenia, aby vas
jednoduchym spésobom sprevadzala cez zékladné
nastavenia obrazu, zvuku a funkcie Ambilight.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > TV nastavenie >
Asistent nastavenia a stlacte tlacidlo », aby ste
do polozky vstupili.

Stlacte tlacidlo OK.

Stlacenim zeleného tlacidla na dialkovom
ovladaci spustite asistenta.

Stlacenim tlacidla « alebo tlacidla » vyberiete
podla vasho vyberu lavi alebo pravi stranu.
Stlacenim zeleného tlacidla prejdete na
nasledujdce nastavenie.

Budete prechadzat viacerymi nastaveniami. Po
dokoncenf vas TV poziada, aby ste tieto
nastavenia ulozili.

B O am

A Stlacenim zeleného tlacidla uloZite vietky svoje
nastavenia.

5.3.2 Obnovenie Standard. nastavenia
Nastavi TV do jedného z predvolenych nastaven.
Kazdé nastavenie kombinuje obraz, zvuk a funkciu
Ambilight.

E Stlacenim tlacidla Menu na dialkovom ovladadi a
vyberom polozky TV menu > TV nastavenie >
Obnovenie $tandard. nastavenia a stlacenim
tlacidla » vstlpite do zoznamu.

Stlacenim tlacidla a alebo v vyberte
nastavenie.

H Stlacenim zeleného tlacidla uloZite svoj vyber.

Standardné nastavenia: Aktudlne, Prirodzeny, Jasné,
Film

15



5.3.3 Nastavenie obrazu

Tato Cast opisuje, ako upravit vietky nastavenia

obrazu.

E Stlacenim tlacidla Menu na dialkovom ovladadi a
vyberom polozky TV menu > TV nastavenie >
Obraz a stlacenim tlacidla » vstlpite do
zoznamu.

Stlaenim tlacidla A alebo ¥ vyberte
nastavenie.

TV nastavenie Obraz

Asistent nastavenia
Obn. tand. nastav...
Zvuk

Ambilight

* Kontrast
Meni Uroven jasnych Casti v obraze, ale uchovava
tmavé casti nezmenené.

* Jas
Zmeni Uroven svetla celého obrazu.

* Farebna sytost
Zmeni Uroven sytosti.

* Farebny ton
Ak sa vysiela norma NTSC, tato Groven
kompenzuje odchylky farieb.

* Ostrost
Meni Uroven ostrosti jemnych detailov.

+ Odetien
Nastavi farby na stupert Normalny, Teply
(Cervenkasté) alebo Studeny (modrasté).Vyberte
polozku Osobné, aby ste v menu Osobné
sfarbenie vykonali vlastné nastavenie.

* Osobné sfarbenie
Ak sa v ponuke Osobné sfarbenie vyberie
ponuka Odtien, mozete pre tito moznost
vytvorit vlastné nastavenie.
Stlacenim zeleného tlacidla vyberiete, aby kazdy
ukazovatel zmenil hodnotu:
- R-WP cervenkasty biely bod
- G-WP zelenkasty biely bod
- B-WP modrakasty biely bod

16

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 16 $

- R-BL cervenkasta Groven ciernej

- G-BL Zelenkasta Uroven ciernej

Perfect Pixel HD

Zapne alebo vypne funkciu Perfect Pixel HD,
ktora predstavuje najidedlnejsie nastavenie
obrazu.

HD Natural Motion

Znizuje blikanie poli a riadkov a reprodukuje
jemny pohyb, a to hlavne vo filmoch.

Urovefi nastavte na Minimum, Maximum alebo
Vypnuté.

100Hz Clear LCD (ak je dostupné)

Zapne alebo vypne funkciu 00Hz Clear LCD.
Dynamicky kontr.

Zdokonaluje kontrast v obraze, ked sa obraz na
obrazovke meni. Urovef nastavte na Minimum,
Stredna, Maximum alebo Vypnuté. Odporuica sa
strednd Uroven.

Redukcia Sumu

Odfiltruje a obmedzi $um v obraze. Urovef
nastavte na Minimum, Stredna, Maximum alebo
Vypnuté.

Redukcia MPEG artefaktov

Zjemni prechody digitdlneho obrazu. Zapne alebo
vypne funkciu Redukcia MPEG artefaktov.
Zvysenie sytosti farieb

Zobrazi farby jasnejsie a zdokonali rozliSenie
detailov v jasnych farbach. Urove nastavte na
Minimum, Strednd, Maximum alebo Vypnuté.
Active control

Upravi vsetky prichadzajice signaly, aby poskytla
najlepsi mozny obraz. Zapne alebo vypne funkciu
Active control.

Senzor osvetlenia

Nastavi obraz a nastavenie funkcie Ambilight na
svetelné podmienky v miestnosti. Zapne alebo
vypne senzor osvetlenia.

Format obrazu

Pozrite si cast 5.3.4 Format Sirokouhlého obrazu.

Lepsie vyuzivanie vasho TV



5.3.4 Format Sirokouhlého obrazu

Predchadzajte zobrazeniu Ciernych pasov na

bocnych stranach, pripadne na hornej a dolnej

strane obrazu. Zmeni format obrazu na format,

ktory vyplni obrazovku.

E Stlacenim tlac¢idla @B zapnete menu Format
obrazu.

GUIDE

K Stlacenim tlacidla A alebo v vyberte dostupny
format obrazu.

H Zatlatte a, aby ste posunuli obraz nahor a
zviditelnili Ciastocne prekryté titulky.

O Tip

Pre minimalne rusenie sa odpordca automaticky format.
Automaticky format

(Nie pre rezim PC)
Automaticky zvacsuje obraz,
aby sa zmestil na obrazovku.
Titulky zostanG viditelné.

Superzoom

(Nie pre rezim HD)
Odstrani Cierne pasy po
stranach programov

formatu 4:3.Vznikd minimalne
skreslenie.

4:3 (Nie pre rezim HD)
Zobrazi klasicky format 4:3

Rozsireny obraz 14:9
(Nie pre rezim HD)
Prisposobi klasicky
forméat 4:3 na 14:9

Rozsireny obraz 16:9
(Nie pre rezim HD)
Prisposobi klasicky
forméat 4:3 na 16:9.

Sirokouhly obraz
Roztiahne format 4:3 na
16:9.

——
=
=
—
-

Lepsie vyuzivanie vasho TV

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 17 $

Nezmenseny
(Len pre relimy HD a PC)
Maximéalna ostrost. Na
okrajoch sa moze vyskytnut
skreslenie. Pri obraze z
pocitaca sa mozu zobrazit
tmavé pruhy.
© Poznamka
Nezabudnite pomenovat pripojenie v menu
Pripojenie. Pozrite si ¢ast 7.4.3 Pomenovanie vasich
zariadeni.

5.3.5 Nastavenie zvuku

Tato cast popisuje sposob Upravy vsetkych nastaveni

zvuku.

Hl Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > TV nastavenie >
Zvuk a stlacenim tlacidla » vstlpite do
zoznamu.

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte nastavenie.

TV nastavenie Zvuk

Asistent nastavenia [J|H4A%1FEd

Obn. Stand. nastav... Mg |EN{ZH
Obraz Stereo vyvazenie

Jaylczvoku

Ambilight

* Ekvalizér
Meni basy a sopran zvuku.Vyberte kazdy
ukazovatel, aby ste zmenili nastavenie. Pozrite si
tiez Cast 5.2.3 Menu Rychly pristup.
* Hlasitost
Meni hlasitost.
Ked nastavujete hlasitost pomocou tlacidla A,
zobrazl sa ukazovatel hlasitosti. Ak nechcete, aby sa
zobrazoval, prejdite na polozku TV menu >
Instalacia > Predvolby a stlacenim tlacidla »
vstUpte do zoznamu a vypnite Ukazovatel hlasitosti.
El Stlacenim tlacidla Ao alebo ¥ vyberte polozku
Ukazovatel hlasitosti.
Vstpite stlacenim tlacidla ».
H Vybratim mozZnosti Zapnuté aktivujete docasné
zobrazenie ukazovatela hlasitosti pocas
nastavovania hlasitosti.

17

o

g
7}
zZ
5
o
|
7}




* Stereo vyvazenie
Nastavuje vyvazenie lavého a pravého reproduktora,
aby najlepsie vyhovovali vasej polohe pocivania.

* Jazyk zvuku
Po nainstalovani a vysielani digitalnych kanalov
moze byt dostupny zoznam jazykov zvuku pre
aktualny program.
Pozrite si tiez Cast 5.2.3 Menu Rychly pristup. Aby
ste natrvalo zmenili jazyk zvuku, pozrite si
Cast 6 Nastavenie predvolieb.

* Dual I/ll
Ak sa vysiela, mOzete si vybrat medzi dvomi
réznymi jazykmi.

* Mono/stereo
Ak je dostupné stereofénne vysielanie, mbzete
pre kazdy kandl vybrat moznost Mono alebo
Stereo.

* Surround rezim
Na vyber priestorovejSieho zvuku, ak sa vysiela
alebo je dostupny z pripojeného zariadenia.

* Hlasitost do slichadiel
Meni hlasitost slichadiel. Pomocou tladidla i na
dialkovom ovladaci mézete stisit reproduktory TV.

» Automatické vyrovnavanie hlasitosti
Obmedzuje necakané rozdiely v hlasitosti, ako
napriklad na zaciatku reklam alebo vtedy, ked sa
prepina z jedného kanalu na druhy.Vyberte
moznost Zapnuté alebo Vypnuté.

* Delta hlasitost
Vyrovna rozdiely v hlasitosti medzi kanalmi alebo
pripojenymi zariadeniami.

Kl Prepnite na kanal alebo zariadenie, u ktorého

chcete vyrovnat rozdiel v hlasitosti.
V menu Zvuk vyberte moznost Delta hlasitost
a zmerite Uroven hlasitosti.

» Automat. surround
Prepne TV automaticky na vysielanie najlepsieho
priestorového zvukového rezimu.Vyberte
moznost Zapnuté alebo Vypnuté.

18

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 18 $

5.4 Funkcia Ambilight

Tato cast popisuje sposob Upravy nastaveni funkcie

Ambilight.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte TV menu > TV nastavenie > Ambilight
a stlacenim tlacidla » vstlpte do zoznamu.

E Stlacenim tlacidla a alebo ¥ vyberte nastavenie.

TV nastavenie Ambilight

Asistent nastavenia
Obn. §tand. nastav..,
Obraz

Zvuk

Ambilight

Ambilight: Zapne alebo vypne funkciu Ambilight.

* Jas: Zmeni vystup svetla funkcie Ambilight.

* Rezim: MbZete si vybrat spomedzi Styroch rezimov
Ambilight: Farebny, Odpocinkovy, Stredny,
Dynamicky. Pozrite si ast 4.7 Zmena rezimu
Ambilight.

* Farebna sytost: Ak sa v menu Rezim vyberie
moznost Farebna sytost, méZete zo zoznamu
vybrat stalu farbu alebo si vytvorit svoju vlastnd
osobnu farbu: Tepl.bielej farby; Studena biela;
Modra; Osobné
Ked sa v menu Farebny vyberie moznost
Osobné, mézete prispdsobit svoju farbu.

Kl Najskor vyberte moznost Saturécia a nastavte

vysokd hodnotu.

K Vyberte moznost Paleta a posurite z O na 100,
aby prechadzala od Cervenej cez ZIty, zelenl az
po modru.

Rozdelenie

Nastavi Uroven rozdielu vo farbe medzi lavou a

pravou stranou TV, ak sa v menu ReZim vyberie

moznost Odpocinkovy, Stredny alebo Dynamicky.

Vypnutie rozdelenia zobrazi dynamickd, ale

jednofarebnu funkciu Ambilight.

Zvyraznenie farieb

Toto vam umoznuje nastavit sytejsie farby

osvetlenia pre silnejsi dynamicky efekt, ak sa v

menu Rezim vyberie moznost Odpocinkovy,

Stredny alebo Dynamicky.

Stereo vyvazenie

Podobne ako stereo vyvazenie zvuku nastavi Uroven

funkcie Ambilight pre lavl a pravd stranu TV.

@ Upozornenie

Aby nedochadzalo k nekvalitnému prijmu signélu z
infracerveného dialkového ovladaca, umiestnite
svoje zariadenia mimo dosah funkcie Ambilight.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 19 $

Pohotovostny rezim TV s funkciou Ambilight
Ked je TV v pohotovostnom reZime, funkciu
Ambilight mdZete zapnit.V tomto pripade je
funkcia Ambilight dostupna len ako stdla farba.
E Stlacte tlacidlo Ambilight na dialkovom ovladadi,
ked je TV v pohotovostnom rezime.
Opakovanym stlacenim tlacidla Rezim vyberiete
dostupnu farbu.
H

— ezl

PHILIPS

TELEVISION

5.5 Teletext

Vas televizor ma kapacitu pamdte 1200 stranok, do
ktorej sa ukladaju vysielané teletextové stranky a
podstranky, aby sa skratila ¢akacia doba.

Aby ste vybrali stranku teletextu, pozrite cast
4.6 Vyber stranky teletextu.

5.5.1 Vyber podstranok cisla strany

Cislo strany teletextu mdZe obsahovat viacero
podstranok.

Strany sa zobrazuju na ukazovateli vedla hlavného
Cisla strany.

H Stlacte tlacidio B.

Vyberte teletextovl stranku.

H Stlacenim tlacidla « alebo » vyberte podstranku.

5.5.2 Vyber vysielania teletextové vysielanie
TORP teletext (Tabulka stranok) sa nevysiela pri
vsetkych TV kandloch. Jednoducho méZete preskocit z
jedného predmetu na druhy bez pourZitia Cisel stranok.
H Stlacte tlacidlo B).
Stlacte tlacidlo @.
Zobrazi sa prehlad TO.P
H Pouzite tlacidla «, »,alebo A, v, na vyber
predmetu.
B Stlacenim tladidla OK zobrazite stranku.

H

[ 8 |
(@ ]— oo

8
o
o

PHILIPS

TELEVISION

Lepsie vyuzivanie vasho TV

5.5.3 Dual screen teletext

Zobrazte TV kanal a teletext vzajomne vedla seba.

H Stlacenim tlacidla @B zobrazite Dual screen
teletext.

Opitovnym stlatenim (@B zobrazite normalny
teletext.

H Stlacenim tlacidla &) teletext vypnete.

5.5.4 Vyhladanie v teletexte

Rychlo preskocte na predmet prepojeny k sérii Cisel

stranok alebo vyhladavajte Specifické slova na

teletextovych strankach.

H Stlacte tlacidlo B.

Stlacenim tlacidla OK oznacite prvé slovo alebo
Cislo.

H Stlatenim tlagidla o, v alebo «, » preskodite
na nasledujuce slovo alebo Cislo na stranke.

B Stlacenim tlacidla OK vyhladate stranku, ktora
obsahuje oznacené slovo alebo Eislo.

B Stlacajte tlacidlo A dovtedy, kym nebude

oznacené ziadne slovo alebo Eislo, aby ste

vyhladanie ukondili.

5.5.5 Zvicsenie teletextovych stranok

Pre pohodinejsie citanie mozete teletextovi stranku

ZVacsit.

H Stlacte tlacidlio & a vyberte teletextovi
stranku.

Stlacenim tlacidla Option na dialkovom ovladadi

H Opitovnym stladenim tlacidla Option zobrazite
zvacsenl spodnu Cast stranky.

B Stlacenim tlacidla a alebo v budete
prechadzat cez zvacsenu stranku.

H Opétovnym stlacenim tlacidla Option sa vratite
na normalnu velkost stranky.

GEel®
GUIDE
)
—®

19



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 20 $

5.5.6 Menu teletextu
Pomocou moznosti v menu teletextu mbzete
odkryt skryté informacie, nechat automaticky
opakovat podstranky a menit nastavenie znakov.
* Odkryt
Tato funkcia odkryje alebo skryje skryté
informacie na stranke, ako sU riesSenia hddaniek
alebo puzzle.
* Opakov. podstranok
Ak st pre zvolend stranu dostupné podstranky,
mozete automaticky spustit opakované
prechadzanie cez podstranky.
* Jazyk
Niektoré jazyky pouzivajd odlisnd stpravu znakov.
Prepnite na druhl skupinu, aby ste spravne
zobrazili text.

H Stlacte tlacidlo B.
H Stlacte tlacidlo Menu.

Menu Teletextu

[ odkryt Vypnuté |
Opakov. podstranok  Vypnuté
Jazyk Skup Il

H Stlacenim tlacidla A alebo w vyberte moznost.

B Stlacenim tlacidla OK zmenite nastavenie.

B Stlacenim tlacidla Menu opustite menu
teletextu.

A Stlacenim tlacidla &) vypnete teletext.

5.5.8 Teletext 2.5

Ked tento teletext vysiela TV kanal, ponuka viac

farieb a lepsiu grafiku.

Teletext 2.5 je zapnuty ako predvolené vyrobné

nastavenie.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Predvolby > Teletext 2.5 a stlacenim tlacidla »
vstlpite do zoznamu.

K Vyberte moznost Zap. alebo Vyp.

5.6 Vytvorenie zoznamu
obldbenych kanalov

Zobrazte zoznam Vsetky kanaly alebo zostavte
zoznam svojich oblibenych kandlov z vasich
preferovanych TV kanalov a stanic radia. Napriklad,
kazdy clen vaSej rodiny si moze vytvorit vlastny
zoznam oblUbenych poloziek.

5.6.1 Vyber zoznamu oblibenych kanalov
Ziskajte informacie, ako vyberiete jeden zo
zoznamov oblUbenych kandlov.
E Stlacte tladidlo OK.
Prvykrat po skonceni instalacie sa zobrazi
zoznam vsetkych kanalov.V ostatnych situaciach
sa zobrazi posledny zvoleny zoznam oblibenych
poloziek.

Vsetky kanaly

5.5.7 Sluzby digitalneho textu (lenVB)

Niektorf vysielatelia digitdlnej TV ponukaji na

svojich kanaloch digitalnej TV prislusny digitalny text

alebo interaktivne sluzby (napriklad BBCI).Tieto

sluzby funguju ako normalny teletext s &islom,

farbou a naviga¢nymi tlacidlami na vyber a navigaciu.

H Stlacte tlacidlo B).

Stlacenim tlacidiel &, v alebo «, » vyberte
alebo oznacte polozky.

E Stlacenim jedného z farebnych tladidiel
vyberiete moznost.

B Potvrdte alebo aktivujte stlacenim tlacidla OK.
Stlacenim tlacidla MHEG Cancel zrusite digitalny
text alebo interaktivne sluzby.

@ Upozornenie

Sluzby digitdlneho textu sa blokujy, ked sa vysielajd
titulky a v menu Funkcie sd titulky nastavené ako
Zapnuté. Pozrite si cast 5.9 Titulky.

20

[ exT3
HDMI ...
1 Analég. kanal 1
2 Digitalne kanaly 1

3 Digitalne kanaly 2
4 Radiové kandly 1

® Zozn.ma vyber @

Stlacenim Cerveného tlacidla zobrazite vsetky
zoznamy oblibenych kanalov.

Stlacenim tlacidla a alebo v vyberte zoznam.
Stlacte tlacidlo OK.

Zobrazi sa zvoleny zoznam oblUbenych kanalov.
Opétovnym stlacenim tlacidla OK ho opustite.

O oE N

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 21 $

5.6.2 Nastavenie zoznamu oblibenych
kanalov

Vytvorte alebo upravte vlastny zoznam oblubenych

kanalov.

H Stlacte tladidlo OK.

Zobrazi sa naposledy zvoleny zoznam.
Stlacenim cerveného tlacidla zobrazite vetky
zoznamy oblibenych kanalov.

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte zoznam.

Stlacte tlacidlo OK.

Stlacenim zeleného tlacidla vstupite do rezimu

dpravy.

Zvoleny zoznam vyvold kompletny zoznam

predvolieb.

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ oznacte kanal.

Stlacenim tlacidla OK oznadite (alebo zrusite

oznacenie) vyznaceného kanala.

Kanal sa pridal (alebo odstranil zo) do

zvoleného zoznamu.

B Opétovnym stlacenim zeleného tlacidla opustite
rezim Upravy.

Opitovne sa zobrazi zoznam upravenych

predvolieb.

(5o

5.6.3 Vyber kanala zo zoznamu
obl'ibenych kanalov
H Stlacte tlacidlo OK.
Zobrazi sa naposledy zvoleny zoznam
predvolieb.
Stlacenim tlacidla A alebo ¥ oznacte kanal.
H Stlacte tlacidlo OK.

TV sa naladi na dany kanal.

O Tip

 Pouzite tlacidla -P+ na prechod cez jednotlivé TV
kanaly zvoleného zoznamu oblibenych kanélov.

« Ciselnymi tlagidlami ete mézete vybrat kanaly,
ktoré nie s oznacené ako oblUbené.

5.7 Elektronicky sErievodca
programom - EPG -

Elektronicky sprievodca programom predstavuje
sprievodcu na obrazovke pre naplanované digitdlne
TV kanaly. Mozete prechadzat cez programy, vybrat
ich a zobrazit podla ¢asu, nazvu alebo Zanra.
Existuju dva typy EPG, , Aktualny program a
nasledujici* a EPG na ,,7 alebo 8 dni*.

Po nastaveni a vysielani digitalnych kanalov sa
spristupni aj EPG. ,,Aktualny program a nasledujuci
je dostupny vzdy, ale EPG na ,,7 alebo 8 dni* je
dostupny len v niektorych krajinach.

Pomocou menu EPG mozete ...

* zobrazit zoznam prave vysielanych programov,
* zobrazit nasledujlci program,

* zoskupit programy podfa zanru,

* nastavit pripomienky, kedy sa programy zacnq,
* nastavit preferované EPG kandly,

* atd.

5.71 Zapnutie EPG
H Stlacte tlacidlo Q3.

@lET e [=
(===

DEMO
GUIDE

GUIDE
—
—— o

(o)

Zobrazi sa nasledujuci typ EPG

EPG typu ,,Aktualny program a nasledujuci‘
Zobrazia sa podrobné informacie o aktuadlnom
programe.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

e N
26 BBC1 Ut, 12 Sep 09:17
+ + +
Pz P Nézov: Commonwealth Games
- - P
.—
(T2 - Info: 7:50 - 12:30 : 280 min
Glilsie——
[ o [esp @, Koniec ®) Dalsie [)
g Y, Stlaé¢enim - P + mézete menit kanal.

21



Alebo

EPG na,,7 alebo 8 dni*

Prijatie Udajov EPG moZe nejaky Cas trvat.
Zobrazi sa zoznam TV programov

D Sprievod. programom Ut, 12 Sep

o 09:55  Dalsie
BBC ONE ]07:50 Commonwealth I 12:30
BBCTWO [09:50 10:15
five 09:00 10:30
BBC THREE |05:32 12:00
BBC FOUR |05:32 12:00
abcl 09:20 10:15

Presko na ... ®) Info
0010 - EEN

() Pripomeri () Pozeraj
13:50 Anastasia

Pomocou farebnych tlacidiel mozete aktivovat
funkcie zobrazené v spodnej Casti obrazovky.

+ Dalsie: na zobrazenie informacil o dalsom programe.

* Pripomerni: na oznacenie alebo zrusenie oznacenia
programu ako pripomienkovaca.

* Pozeraj: na pozeranie alebo pocivanie
aktualneho programu.

* Preskoc na...: na preskocenie na nasledujlci alebo
predchadzajici den.

* Info: na zobrazenie informécii o zvolenom
programe (ak si dostupné).

H Stlacenim tlacidla QO opustite EPG.

572 Dalsie informacie o EPG na ,,7 alebo 8 dni‘*
Moznosti Hladat podla Zanru, Naplanované pripomienky
atd. sa spravujd v menu Sprievod. programom.
Kl Na dialkovom ovladadi stlacte tlacidlo [A.
Stlacte tladidlo Menu.

Zobrazi sa menu Sprievod. programom.

Sprievod. program. Program ?

Program ! I

Hradat podla zanru

Napl. pripomienky
Pref. EPG kanaly
Ziskat EPG data

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte moznost
v menu.

Stlacenim tlacidla » do nej vstipte.

Stlacenim tlacidla v alebo a uskutocnite svoj vyber
Stlacenim tlacidla OK ho aktivujete alebo
stlacenim zeleného tlacidla si ho pozriete
Stlacenim tlacidla A opustite EPG.

<]

© Poznamka
V menu Sprievod. programom sa zobrazia iba
kandly oznacené ako Preferované EPG kanaly.

22

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 22 $

5.8 Casovacée a uzamknutia

Tato cast opisuje, ako sa TV zapne alebo vypne v
uréenom case a ako sa TV uzamkne alebo
odomkne.

5.8.1 Automatické prepnutie do

pohotovostného rezimu

Automatické vypnutie prepne TV po urcitom case

do pohotovostného rezimu.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Funkcie > Auto
vypn. a stlacenim tlacidla » vstipite do
ukazovatela automatického vypnutia.

H Stlacenim tlacidla A alebo w nastavte ¢as az do
180 mindt v krokoch po 5 minGt. Ak sa

automatické vypnutie nastavi na O mindt, vypne sa.

Pocas odpocitavania mozete vzdy vypnUt TV aj skor
alebo vynulovat cas.

5.8.2 Automatické zapnutie TV

Casovy spina¢ zapne TV automaticky z

pohotovostného rezimu na urceny kanal a v

uréenom case.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Funkcie >
Casov.spin. a stlalenim tlacidla » vstipite do
menu Casov.spin.

E Pomocou tladidla a alebo v, « alebo »
vyberte polozky menu a vstUpte postupne do
nich, aby ste nastavili kanal, den v tyzdni alebo
denne a Cas spustenia.

Potvrdte stlacenim tladidla OK.

B Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

O Tip
Aby ste vypli Casovy spinac, vyberte moznost Vyp. v
menu Casov.spin.

5.8.3 Uzamknutie TV kanalov a programov
Uzamknite TV kanaly a/alebo programy z
pripojenych zariadeni, aby ste zabranili detom v ich
sledovani. Uzamknite a odomknite ich pomocou
Stvordiselného kédu.

Nastavenie alebo zmena kédu

E Stlacte tlacidio Menu na dialkovom oviddadi a
vyberte polozky TV menu > Funkcie > Zadat alebo
Zmenit kod a stlacenim tlacidla » zadate svoj kod.

K Zadajte kéd pomocou ciselnych tladidiel.
Menu Funkcie sa znova zobrazi so spravou
potvrdzujlcou, Ze vas kod sa vytvoril alebo
zmenil.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



Zabudli ste svoj kéd?

Vyberte polozku Zmefite kod.

Stlacte tlacidlo ».

Zadajte nulovaci kod 8-8-8-8.

Zadajte novy osobny kod.

Potvrdte novy zadany kéd.

Predchadzajuci kéd sa vymaze a ulozi sa novy
kéd.

ooENe

5.8.4 Aktivovanie alebo deaktivovanie

rodicovskej zamky

Ak ste kéd nastavili, mézete uzamkndt vietky kanaly

a zariadenia, uzamknUt Specificky kanal alebo

zariadenie, nastavit cas, po ktorom sa vsetky kanaly

a zariadenia uzamknu alebo nastavit vek vasho

dietata pre rodi¢ovské ohodnotenie, ked sa

nainstaluju a vysielaju digitalne kanaly.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddani a
vyberte polozky TV menu > Funkcie >
Rodi¢ovska zamka a stlacte tlacidlo », aby ste
zadali svoj kod.

Zadajte kéd pomocou Eiselnych tlacidiel.

H Vyberte jednu z moznosti.

B Stlacte tlacidlo ».

Uzamknutie alebo odomknutie vsetkych kanalov a
pripojenych zariadeni

1] Vyberte moznosti Zamka alebo
Odomknut.

Stlacte tlacidlo OK.

Uzamknutie konkrétneho programu alebo vsetkych
kanalov od urcitého casu

Rodicovska zamka Vlastny zamok

Zamka

Vlastny zamok

Odomknut

Vyberte polozku Vlastny zamok.

Stlacenim tlacidla » vstlpite do menu Vlastny
zamok.

Opétovnym stlacenim tlacidla » vstUpite do
ponuky Zamknut po.

Vyberom moznosti Zap. zapnete zamku
Casovaca.

Stlacte tlacidlo «.

Vyberte polozku Cas.

Stlacte tlacidlo ».

(~] -]

DENon O @

Stlacte tlacidlo OK.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

Zadajte cas pomocou tlacidiel A alebo v a ».

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 23 $

Uzamknutie jedného alebo viacerych kandlov a
pripojenych zariadeni

Vyberte polozku Vlastny zamok.

Vstlpite stlacenim tlacidla ».

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte polozku
Zamok predvolby.

Stlacte tlacidlo ».

Stlacenim tlacidla A alebo v vyberte kanal(y),
ktoré chcete uzamknut alebo odomknut.
Zakazdym stlacte tlacidlo OK, aby ste uzamikli
alebo odomkli kanal.

Q OO e

Nastavenie vekového hodnotenia pre digitalny
program

Niektorf digitalni vysielatelia maju svoje programy
ohodnotené (v zavislosti od vasej krajiny). Ked je
ohodnotenie vyssie ako vek vasho dietata, program
sa uzamkne.

Vyberte polozku Vlastny zamok.

Vstipite stlacenim tlacidla » .

Stlacenim tlacidla a alebo ¥ vyberte poloZku
Rodi¢ovska zamka.

Stlacte tlacidlo ».

Stlacenim tlacidla a alebo v vyberte odhad
veku.

Stlacenim tlacidla Menu opustite menu
Rodicovskéd zamka.

O OO one

5.9 Titulky

Pre kazdy TV kanal mézete nastavit titulky
prichadzajlce z vysielania teletextu alebo DVB-T
(digitalne).

Ak s nastavené a vysielaju sa digitalne kanaly,
mozete nastavit svoj preferovany jazyk titulkov.

5.9.1 Zobrazovanie titulkov z analégovych
TV kanalov

E Vyberte analdgovy TV kandl.

Stlacenim tlacidla &) zapnete teletext.

H Zadajte trojciferné islo strany stranky titulkov.

@A Stlacenim tlacidla & vypnete teletext.
© Poznamka

Stranka titulkov teletextu analdgovych kanalov sa
musi ulozit pre kazdy TV kandl samostatne.

23

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 24 $

5.9.2 Aktivovanie alebo deaktivovanie
zobrazovania titulkov
Hl Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Funkcie > Titulky a
stlacenim tlacidla » vstUpite do zoznamu.

TVmenu Funkcie

TV nastavenie

Instalacia

Aktualizacia softv...

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte moznost
Zap., aby sa titulky zobrazovali stéle alebo
moznost Zapnuté bez zvuku, aby sa titulky
zobrazovali len v pripade, ked je zvuk stiseny
pomocou tlacidla gk na dialkovom ovlddaci.

E Stlacenim tlacdidla « sa vratite do menu
Funkcie.

O Tip

Menu Titulky vyberte priamo pomocou tlacidla
Option na dialkovom ovladaci. Pozrite si Cast
5.2.3 Menu Rychly pristup.

5.9.3 Vyber jazyka digitalnych titulkov
Ak sa titulky vysielaju pri digitalnych kanaloch,
moZzete zo zoznamu vysielanych jazykov vybrat
preferovany jazyk titulkov. Preferovany jazyk titulkov
nastaveny v menu Instalacia sa docasne zrusi.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Funkcie > Jazyk
titulkov a stlacenim tlacidla » vstipite do
zoznamu dostupnych jazykov.

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte jazyk
titulkov.

E Stlacte tlacidlo OK.

O Tip

Menu Jazyk titulkov vyberte priamo pomocou
tlacidla Option na dialkovom ovladani. Pozrite si
cast 5.2.3 Menu Rychly pristup.

24

5.10 Zobrazenie afrehrévanie
fotografii, MP3...

Pozerajte obrazky alebo pocuvajte hudbu ulozent
na zariadeni USB (nedodéva sa s TV). Pozerajte
svoje obrazky ako prezentaciu alebo sledujte vlastné
zoznamy prehravanej hudby.

& Poznamka
Spolo¢nost Philips nepreberd zodpovednost v
pripade, ak produkt vase zariadenie USB

nepodporuje a ani neprijima zodpovednost za
Skodu alebo stratu ulozenych Udajov.

5.10.1 Vlozenie zariadenia USB

Zapojte zariadenie na bocnej strane TV, zatial ¢o je
TV zapnuty.

Automaticky sa zobrazi hlavné menu a nazov
zariadenia USB sa oznadi vedla polozky Multimédia.

Televizor TV menu
Zoznam predvolieb
Sprievod. programom
Multimédia |

5.10.2 Odpojenie zariadenia USB

@ Upozornenie

Aby ste zabranili poskodeniu zariadenia USB, vzdy
opustite menu na obrazovke a pred odpojenim
zariadenia USB pét sekind pockajte.

El Stladenim tlacidla Menu opustite menu.
K Odpojte zariadenie USB.

5.10.3 Zobrazenie vasich obrazkov

Menu Multimédia zobrazuje stbory, ktoré ste uloZili

na zariadeni USB.

E Stlacenim tlacidla » vstlpite do menu Multimédia.
Oznadi sa polozka Obraz.

usB Obraz
] Obraz ]
CJ Hudba ]

[O]

[O]

[O]

K Stlacenim tlacidla » vstUpite do priecinku
Obraz.

Stlacenim tlacidla A alebo ¥ vyberte v
zariadeni USB obrazok alebo album s
obrazkami.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 25 $

Afrika_2001

@) Kenya.jpg
@ Congo.jpg

] Afrika_2001
1 Paris_2005

&l My._carjpg ® Victoria.jpg
Q] Jean.jpg © Dakar,jpg

[l Mary.jpg @ Cairo.jpg

Afrika_2001 Afrika_2001

-

Kenya.jpg

Kenya.jpg
Congo.jpg
[Q Victoria.jpg
[O] Dakar.jpg

[O] Cairo.jpg

B Stlacenim tlacidla OK zobrazite obrazok alebo
spustite prezentaciu obrazkov v albume.

B Stlacenim tlagidla OK sa prezentacia pozastavi.
Opédtovnym stlacenim ju znova spustite.

A Stlacte jedno z farebnych tlacidiel na dialkovom

ovladaci pre aktivovanie prislusnej funkcie,
uvedenej na spodnej strane obrazovky. Stlacte
modré tlacidlo na zastavenie prezentécie a
zobrazenie dalsich funkcif.

Ak sa vyplo zobrazenie panelu funkcii v spodnej

Casti obrazovky, stlacte ktorékolvek farebné
tlacidlo, aby sa znovu zobrazil.

Stlacte tlacidlo < a vyberte druhy obrazok
alebo album.

Nastavenia prezentacie

¢ Detaily/Viac detailov
Zobrazuje nazov obrazka, datum, velkost a
nasledujlci obrazok v prezentacii.

* Prechod
Zobrazuje zoznam dostupnych Stylov prechodu

obrazkov. Vyberte stlacenim tlacidla a alebo v a

aktivujte stlacenim tlacidla OK.
* Trvanie snimky
Nastavi ¢asové oneskorenie pre prechod
obrazkov: Malg, Stredna alebo DIha.
* Otocit
Na otocenie obrazka.
* Zoom
Zobrazi zoznam moznosti dostupnych zvacsent.
Spustit/Zobrazit
Na zastavenie a opdtovné pustenie prezentacie.

5.10.4 Nahlady

Zobrazi prehlad obrazkov vo zvolenom albume.

E Vyberte album s obrazkami.

F Stlacenim tlacidla » vstdpite do zoznamu
obrazkov.

H Stlacte zelené tlacidlo.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

Stlacenim tlacidla A alebo v, <« alebo »
oznacte obrazok.

Stlacenim tlacidla OK zobrazite obrazok.
Stlacenim tlacidla < sa vratite na prehlad
nahladov.

Opédtovnym stlacenim zeleného tlacidla sa
vratite na zoznam obrazkov.

[~

USB | Afrika_2001 | Kenya.jpg

5.10.5 Pocuvanie hudby

Négjdite svoje skladby v hudobnom albume menu

Multimédia.

E V menu Multimédia oznacte polozku Hudba.

Stlacenim tlacidla » vstlpte do priecinku
Hudba.

H Stlacenim tlacidla a alebo v vyberte skladbu
alebo hudobny album.

B Stlacenim tlacidla OK prehrate zvolend skladbu
alebo prehrate skladbu, za ktorou nasleduje
nasledujlca skladba z rovnakého albumu.

Nastavenia hudby

* Detaily
Zobrazi ndzov suboru.

* Opakovat jednu/vsetky
Opakuje vsetky skladby v albume, kym skladbu
nezastavite alebo opakuje len jednu zvolend
skladbu, kym skladbu nezastavite.

* Nahodne
Prehravajte skladby v ndhodnom poradi.

5.10.6 Prezentacia s hudbou v pozadi

Sledujte prezentaciu vasich ulozenych obrazkoy,

ktoré doprevadza vasa ulozend hudba v pozadi.

BB Najskor vyberte album so skladbami a potom
stlacte tlacidlo OK.

Oznacte priecinok Obrazok, vyberte album s
obrazkami a stlacte tlacidlo OK.

25

o

SLOVENSKY



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 26 $

5.11 Pocuvanie digitalnych A Stlacte tlacidio ».
rozhlasovych stanic Aktivujete stladenim tlacidla OK.
B Zapojte pamitové USB zariadenie k USB
Ak je dostupné digitalne vysielanie, pocas instalacie konektoru na bocnej strane TV.
sa nainstaluju digitalne rozhlasové stanice. Zobrazi sa hlavné menu.
Poclvanie digitalnej rozhlasovej stanice: Bl Pokralujte stlacenim zeleného tlacidla.
El Na dialkovom ovladadi stlacte tlacidlo OK. Zobrazi sa sprava, ze TV Uspesne zapisal
Zobrazi sa menu V3etky kanaly. identifikacny sibor na pamatové USB zariadenie.
Pomocou Eiselnych tlacidiel zvolte rozhlasovd ] Dokoncite opdtovnym stlacenim zeleného
stanicu, ktora je dostupné od disla kanalu 400 a tlacidla.
vy$Sie. Informacie o znovuzoradeni ndjdete v [ Paméatové USB zariadenie odpojte od TV.

Casti 6.3.3 Znovuzoradenie kanalov.
H Stlacte tladidlo OK.

5.12.2 Prevzatie softvéru z PC na zariadenie

UsB

5.12 Aktualizacia softvéru H Zapojte pamitové USB zariadenie k PC, ktory

je pripojeny k Internetu.
Spolo¢nost Philips sa neustéale snazi zdokonalovat K Na zariadeni USB ndjdite a otvorte sibor
svoje produkty a chce, aby ste z toho profitovali aj po ,update.htm".
kipe. Aby ste aktualizovali softvér svojho TV, E Preditajte si pokyny na obrazovke a kliknite na
potrebujete pamdtové USB zariadenie (nedodava sa). tlacidlo Poslat ID.

Softvérova aktualizacia sa prevezme na
& Poznamka pamatové USB zariadenie.
Zariadenie USB musi obsahovat aspon 48 Mb B Odpojte pamitové USB zariadenie od PC.
volného priestoru. Uistite sa, Ze je vypnutd ochrana
proti zapisu.
Niektoré zariadenia USB nefungujd s vasim TV. 5.12.3 Prenos prevzatej softvérovej
Kontaktujte svojho predajcu. aktualizacie do TV

Prevzaty softvér na paméatovom USB zariadeni sa
5.12.1 Pomocnik pri aktualizacii musi teraz nahrat do vasho TV.
Pomocnik pri aktualizacii vam poméze aktualizovat
softvér vasho TV. @ Upozornenie
» Pocas aktualizacie softvéru neodpajajte pamatové
Identifikacia TV USB zariadenie.
TV sa identifikuje na vase pamdtové USB zariadenie. * Ak sa pocas aktualizacie vyskytne vypadok
E Stlacte tlacidlo Menu. elektriny, neodpajajte pamatové USB zariadenie
Stlacte tlacidlo ». od TV.TV bude pokracovat v aktualizacii hned po
H Stlacenim tlacidiel A alebo v, vyberte moznost obnoveni napéjania.
Aktualizacia softvéru.

B Stlacte tlacidlo ». El Zasurite pamatové USB zariadenie do USB

konektoru na bocnej strane TV.

TV menu Aktualizacia softv...

TV nastavenie

Funkcie

Instalacia

Aktualizacia softv..] r’@

PHILPS

B tlacidiel A alebo v, vyberte moznost
Pomocnik pri aktualizacii.

26 Aktualizdcia softvéru




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 27 $

TV sa vypne. Obrazovka zostane na priblizne
|0 sekdnd tmava. Cakajte a nepouzivajte

vypina¢ napéjania (1) naTV.

PHILpS.

H Automaticky sa spusti proces aktualizcie.

Cakajte, prosim.

PHILIPS

| E—
[ —
—

PHILPS.

Aktualizicia sa dokondi, ked sa na obrazovke
zobrazi sprava ,,Cinnost sa uspesne dokoncila“.

PHILIPS.

PHILIPS.

B Od TV odpojte paméatové USB zariadenie.

PHILIPS

PHILPS.

H Na dialkovom ovlédadi stlacte tlagidlo ().

— 1 Q¥

INPUT

=
CIEAIE:))

DEMO

GUIDE

Aktualizécia softvéru

& Poznamka
Nestlacajte viackrat ako raz a nepouzivajte tlacidlo
Power (1) nachidzajice sa naTV.

A TV sa vypne. Obrazovka zostane na priblizne
10 sekind tmava. Pockajte, prosim.

PHILIpS.

TV sa opétovne znova zapne. Aktualizacia sa
dokoncila.

PHILPS,

5.12.4 Overenie aktualnej verzie softvéru
Aktualizacia softvéru sa da vykonat len v pripade, ak
sa verzia nového dostupného softvéru odlisuje od
aktualnej verzie. M&Zzete si overit vasu aktualnu verziu
softvéru.

K Vyberte polozku Aktualizacia softvéru v TV
menu.

Stlacte tlacidlo ».

H Stlacenim tlacidiel a alebo v, vyberte polozku
Info o pouzitom softvéri.
Zobrazi sa verzia a popis aktualneho softvéru.

5.12.5 Aktualizacia softvéru
prostrednictvom digitalneho
vysielania (DVB-T)

Vas TV mdze automaticky prijimat novy softvér zo

systému digitalneho vysielania.

Ak sa na obrazovke zobrazi sprava o aktualizacii,

vyslovne sa odporuca, aby ste okamzite aktualizovali

softvér - vyberte polozku Teraz.

Vyberte polozku Neskér, ak chcete byt upozorneni

neskor.

Vyberte polozku Zrusit, aby ste prerusili aktualizaciu

(neodporuca sa). Ak ste aktualizaciu zrusili, stale

mobzete vykonat aktualizaciu sami, a to cez polozky

TV menu > Aktualizacia softvéru > Miestna

aktualizacia.

27

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 28 $

6 Nastavenie predvolieb

Pri prvom zapnuti televizora ste vybrali jazyk pontk
v televizore a nainstalovali ste dostupné kanaly.
Tato kapitola vam pomoze v pripade, ze
potrebujete znova vykonat Gvodnu instalaciu alebo
chcete naladit novy analégovy TV kanal.

& Poznamky:

- Nemusite vykonat kazdy popisany krok, ak nie je
nevyhnutny..

- Opétovnou instalaciou sa zmeni zoznam Vsetky
kanaly a nové kandly sa nepridaji do Ziadneho
zoznamu oblUbenych poloziek.

Pozrite si cast 5.9 Titulky.

* Zhorseny sluch
Vyberom moznosti Zap. zobrazite verziu titulkov
pre ludi so sluchovym postihnutim vasho
preferovaného jazyka zvuku alebo titulkov (ak je
dostupny).

Krok 2 Vyberte si krajinu

Vyberte krajinu, v ktorej sa nachadzate. TV
nainstaluje a nastavi TV kandly podla vasej krajiny.
El Stlacenim tlacidla v vyberiete polozku Krajina.
K Stlacenim tlacidla » vstlpite do zoznamu.

HE Stlacenim tlacidla A alebo v vyberte svoju

krajinu.
B Stlacenim tlacidla < sa vratte do menu
Instalacia.

6.1 Automatické nastavenie

predvolieb

Tato cast popisuje sposob automatického vyhladania
a ulozZenia vsetkych dostupnych kandlov.

Krok 1 Menu jazyk

Nastavi jazyk menu TV.

Ak s jazykové nastavenia spravne, prejdite na

nasledujici krok.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladacdi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia > Jazyky
a stlacenim tlacidla » vstlpte do polozky Menu
jazyk.

E Stlacenim tlacidla a alebo v vyberte svoj
jazyk.

E Potvrdte stlacenim tlacidla OK.

Bl Stlacenim tlacidla < sa vratte do menu
Instalacia.

Instalacia Jazyky

Jazyky Menu jazyk
Krajina Preferovany zvuk
Preferované titulky

Nastav. predvolieb V4 tela =1 4 [1TaF

Casova zéna

Predvolby

Pripojenie

Ak s nainstalované a vysielaju sa digitdlne kanaly,
ponuka Jazyky ponlka aj nasledovné jazykové
nastavenia.
* Preferovany zvuk
Vyberte si jeden z dostupnych jazykov zvuku ako
uprednostiovany jazyk.
* Preferované titulky
Vyberte si jeden z dostupnych jazykov titulkov
ako uprednostriovany jazyk.

28

Krok 3 Vyber ¢asovej zony

Dostupné len pre krajiny s roznymi ¢asovymi

zénami.

E Stlatenim tlacidla v vyberiete polozku Casova
zéna.

K Stlacenim tlacidla » vstdpite do zoznamu.

E Stlacenim tlacidla A alebo w vyberte svoju
¢asovu zénu.

B Stlacenim tlacidla < sa vratte do menu
Instalacia.

Krok 4 Nastavenie TV a rozhlasovych stanic
Vas TV vyhlada a ulozi vietky dostupné digitélne a
analégové TV kanaly a vietky dostupné digitalne
rozhlasové stanice.

Kl Stlacenim tlacidla v vyberiete polozku
Nastavenie predvolieb.

K Stlacenim tlacidla » vstdpite do menu
Nastavenie predvolieb.

E Oznadi sa polozka Automaticka in3talacia.

Stlacenim tlacidla » vyberiete moznost Spustit

teraz.

Stlacte tlacidlo OK.

Cinnost spustite stlatenim zeleného tlacidla.

Instalacia moze niekolko mindt trvat.

A Ak sa vyhladavanie kandlov dokondi, stlacte
Cervené tlacidlo, aby ste sa vratili do menu
Instalacia.

Stlacenim tlacidla Menu opustite TV menu.

O Tip

Po najdeni digitalnych TV kandlov sa mézu v
zozname nastavenych kanalov zobrazovat prazdne
Cisla kanalov. Ak si Zelate premenovat, znovu
zoradit alebo odinstalovat uloZené kanaly, pozrite si
Cast 6.3 Preskupenie uloZenych kanalov.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 29 $

6.2 Analog: manualna instalacia

Pomocou rucnej instalacie mbzete postupne
manuélne naladit analégové TV kanaly.

6.2.1 Vyber systému

E Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladaci a
vyberte poloZzky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Analég: manualna
inStalacia.

K Stlacenim tlacidla » vstdpite do ponuky Rucna

instalacia. Oznaci sa moznost Systém

Stlacenim tlacidla » vstlpite do zoznamu

Systém.

B Stlacenim tlacidla A alebo v vyberte svoju
krajinu alebo oblast sveta, v ktorej sa teraz
nachadzate.

B Stlacenim tlacidla < sa vratite do menu Rucna
instalacia.

Nastavenie predv... Analég: manuélna ...

Automaticka inst...

Vyhladat

Digitalny: Test prijmu§ Syt ETEIE

Analog: manualna ...[ Ll 8 Een ] el

Preskupit Ulotzit ako nov ...

6.2.2 Vyhladanie nového kanala

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Analdg: manuélna
instalacia > Vyhladat.

K Stlacenim tlacidla » vstlpite do ponuky
Vyhladat.

E Stlacte Cervené tlacidlo, ak chcete sami zadat
frekvenciu, alebo stlacte zelené tlacidlo, ak
chcete vyhladat nasledujuci kanal.

O Tip
Ak poznéte frekvenciu, zadajte tri Cislice frekvencie
pomocou Ciselnych tlacidiel na dialkovom ovladaci.

B Po najdeni nového kandla stlacte tlacidlo «.

H Vyberte polozku UloZit ako novd predvolbu, ak
chcete ulozit novy kanal pod novym cislom
kanala.

A Ak chcete vstlpit, stlacte tlacidlo ».

Stlacte tlacidlo OK.

Zobrazi sa Hotovo.

Bl Stlacenim tlacidla Menu opustite menu

Nastavenie predvolieb.

Lepsie vyuzivanie vasho TV

6.2.3 Jemné ladenie

Ked je prijem nekvalitny, jemne doladte najdeny

kanal.

E Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Analdg: manualna
instalacia > Jemné ladenie.

E Stlacenim tlacidla » vstlpite do ponuky Jemné
ladenie.

EF Stlacenim tlacidla A alebo w nastavite
frekvenciu.

Bl Po skonceni jemného doladenia stlacte tlacidlo
<.

B Vyberte polozku UloZit tento kandl, ak chcete

uloZit doladeny kandl pod sticasnym cislom

kanala.

Ak chcete vstlpit, stlacte tlacidlo » .

Stlacte tlacidlo OK.

Zobrazi sa Hotovo.

B Stlacenim tlacidla Menu opustite menu
Nastavenie predvolieb.

(>

6.3 Preskupenie ulozenych kanalov

Ak chcete premenovat, znovu zoradit, odinstalovat
alebo preinstalovat uloZené kanaly.

6.3.1 Premenovanie kanalu

Zmente nazov kandlu alebo priradte nazov kanalu,

ku ktorému sa este nezadal nazov.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Preskupit.

B Ak chcete vstlpit do zoznamu predvolieb,
stlacte tlacidlo ».

E Stlacenim tlacidla & alebo v v zozname

predvolieb vyberte kanal, ktory chcete

premenovat.

Stlacte cCervené tlacidlo.

Stlacenim tlacidla < alebo » vyberte znak

alebo stlacenim tlacidla A alebo w znaky

zmerite. Medzera, Cisla a iné Specidlne znaky sa

nachadzaju medzi z az A,

A Skoncite stlacenim zeleného tladidla alebo
tlacidla OK.

O Tip

Pomocou zItého tlacidla sa daju odstranit vsetky
znaky. Pomocou modrého tlacidla mézete odstranit
oznaceny znak.

29

o

g
]
zZ
5
o
|
7




6.3.2 Odinstalovanie alebo preinstalovanie

kanalu

Na odinstalovanie uloZeného kanalu tak, ze uz sa

nebude dat naladit.

Preinstalovanie odinstalovaného kanalu.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Preskupit.

E Ak chcete vstlpit do zoznamu predvolieb,
stlacte tlacidlo ».

E Stlacte tlacidlo A alebo w v zozname
predvolieb, aby ste vybrali kanal, ktory chcete
odinstalovat alebo preinstalovat.

B Ak chcete odinstalovat alebo preinstalovat
kanal, stlacte zelené tlacidlo.

Bl Stlacenim tlacidla Menu opustite menu

6.3.3 Znovuzoradenie kanalov

Zmente poradie ulozenych kanélov.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Preskupit.

Ak chcete vstlpit do zoznamu predvolieb,
stlacte tlacidlo ».

HE Stlacte tlacidlo A alebo w v zozname
predvolieb, aby ste vybrali kanal, pri ktorom
chcete zmenit miesto.

B Stlacenim Zltého tlacidla budete v zozname
predvolieb prestvat oznaceny kanal smerom
nahor.

H Stlacenim modrého tlacidla budete v zozname
predvolieb prestvat oznaceny kanal smerom
nadol.

A Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

6.4 Automat. sprava kanalov

Raz za den sa o 3:00 automaticky aktualizujd vsetky

dostupné TV kanaly. Aktualizacia sa vykon, ked je

vas TV v pohotovostnom rezime. Ulozené kanaly,

ktoré sa pri aktualizacii nenasli, sa zo zoznamu

predvolieb odstrania.

Tuto aktualizaciu moéZete kedykolvek spravit aj sami.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Aktualizacia instalacie.

K Stlacenim tladidla » vstdpite do ponuky
Aktualizacia instalacie.

H Stlacte tlacidlo OK.

B Spustite stlacenim zeleného tlacidla. Spusti sa
aktualizacia inStalacie a niekolko mindt bude
prebiehat.

30

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 30 $

B Ak sa aktualizicia dokon(ila, stlacte cervené
tlacidlo, aby ste sa vratili do menu Nastavenie
predvolieb.

B Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

6.5 Test digitalneho prijmu

Ak prijimate digitdlne TV vysielanie, mbZete
skontrolovat kvalitu a silu signélu konkrétneho
kanalu. Pozrite si tdto silu signalu, aby ste
premiestnili svoju anténu na dosiahnutie lepse;
kvality prijmu.

E Vyberte kanal.

E Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Nastavenie predvolieb > Digitalny: Test prijmu.

H A polozku vyberte stlacenim tlacidla » .

B Stlacte tladidlo OK.

Zobrazi sa frekvencia kandla, nazov siete, kvalita
a sila signalu.

H Ak chcete zacat, stlacte zelené tlacidlo alebo
priamo zadajte frekvenciu kandla, ktory chcete
testovat. Ak je kvalita a sila signalu nizka,
premiestnite anténu.

A Ak je kvalita a sila signalu dobrd, kandl ulozite
stlacenim Zltého tlacidla.

Stlacenim cerveného tlacidla sa vratite do menu
Nastavenie predvolieb.

Bl Stlacenim tlacidla Menu opustite menu

O Tip
Aby ste dosiahli najlepsie vysledky, kontaktujte
Specializovaného instalatéra antén.

6.6 Vyrobné nastavenia

Ak stratite prehlad o nastaveniach obrazu, zvuku a
funkcie Ambilight, moZete obnovit ich hodnoty v
televizore na pévodné vyrobné nastavenia.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Vyrobné nastavenia.

K Stlacenim tlacidla » vstlpite do ponuky
Vyrobné nastavenia.

Stlacte tlacidlo OK.

Bl Stlacenim tlacidla Menu opustite menu

© Poznamka
Nastavenia instalacie kanalu sa nezmenia.

Nastavenie predvolieb

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 31 $

7 Pripojenie

7.1 Prehlad pripojeni

'@

"@® 3

<%
Pr g%

$%
AUDIO SR
LR @
[ ExT2 |

;‘
4

67
|

12 __.@ S-VIDEO

13 __.@ VIDEO

-~
D:I 0 ?m UsB

|
©
COMMON INTERFACE @

ouT

DISPLAY SYNCHRONIZED

5
(o =] I

DIGITAL
Al

A

|
‘;‘\n ut . . . *
|& l = 9 =) o J@

SERVICE
UART ANTENNA

UDIO  oispeav synchronizen. e

Konektory na zadnej strane

| EXT1
Konektor Scart pre DVD, videorekordér, digitalny
prijima¢, hernd konzolu atd.

2 EXT2
Druhy konektor Scart.
3 EXT3

Konektory Component Video Y Pb Pr a Audio L/R

pre DVD, digitalny prijimac alebo hernd konzolu atd.

4 Common Interface
Zasuvka modulov Conditional Access (CAM)

5 Audio Out L/R
Konektory Cinch s vystupom zvuku pre systém
domaceho kina atd.

6 Digital Audio In (ak je dostupné)
Konektor Cinch so vstupom zvuku urcené na
pouzitie s akymikolvek konektormi HDMI s
adaptérom HDMI do DVI.

7 Digital Audio Out
Konektor Cinch s vystupom zvuku pre systém
domaceho kina atd.

8 Vstup HDMI 1
Konektor HDMI vstupu pre prehravac diskov
Blu-ray, digitalny prijimac s vysokym rozlisenim
alebo hernu konzolu s vysokym rozliSenim atd.

Pripojenie

9

10

Vstup HDMI 2

Druhy konektor HDMI vstupu.
Vstup HDMI 3

Treti konektor HDMI vstupu.
Vstup Antenna

Bocné konektory

12

S-Video

Konektor vstupu S-Video, ktory sa pouziva
spolocne s konektormi Audio L/R pre
videokameru, hernd konzolu atd.

Video

Konektor Cinch Video vstupu, ktory sa pouziva
spolocne s konektormi Audio L/R pre
videokameru, hernd konzolu atd.

Audio L/R in

Audio /R pre videokameru, hernd konzolu atd.
Slichadla

Stereofénny minikonektor:

usB

Konektor USB.

31

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 32 $

7.2 Informacie o pripojeni

V tejto Casti ziskate informacie, ako vytvorit
najlepsie pripojenie pre vase zariadenie.

Na zadnej strane TV je pripravenych na pouzitie
Sest moznosti pripojenia - EXT I, EXT2, EXT3,
HDMII, HDMI2 a HDMI3.Vase zariadenie pripojte
pomocou pripojenia s najvyssou moznou kvalitou.
Pohladajte najkvalitnejsi spbsob pripojenia na vasom
zariadeni. Dané pripojenie pouzite na prepojenie
kTV.

Konfiguracia pripojeni

Ked sa pripojenie dokonci, TV musi vediet, aké
pripojenia ste vykonali, a ktoré zariadenie je
pripojené ku ktorému konektoru. Na tento Ucel
pouzite TV menu. Pozrite si Cast 7.4 Konfiguracia
pripojeni.

7.2.1  HDMI - Najvyssia kvalita ¥k %%k
Pripojenie HDMI zabezpecuje najlepsi obraz a
kvalitu zvuku. Jeden kabel kombinuje signaly obrazu
a zvuku. HDMI pouzite pre TV signdly s HD
(vysokym rozlisenim). HDMI vam méze ponuknut
jednoduchi prevadzku vasich zariadeni, a to
pomocou stlacenia jedného tlacidla, ked tieto
zariadenia maju HDMI s CEC.

Zariadenie pripojené k TV prostrednictvom
rozhrania HDMI dokéZze len vysielat zvukové a video
signaly do vasho TV. Zariadenie nedokéze prijimat
alebo zaznamenavat zvuk a video z vasho TV.

Kabel HDMI (max. 5 m)

O Tip

V pripade, Ze ma vase zariadenie len pripojenie DVI,
pouzite adaptér HDMI/DVI. Na dokoncenie tohto
pripojenia sa vyZaduje dodatocny zvukovy kabel.

6 Poznamka

HDMI podporuje HDCP (High-bandwidth Digital
Contents Protection). HDCP je signal zabranujici v
kopirovani, ktory sa dodava s HD obsahom (disk
DVD alebo disk Blu-ray).

32

7.2.2 HDMI s CEC (ak je dostupné)

HDMI s Consumer Electronics Control (CEC)

doplna bezné vyhody HDMI. Pontlka jednoduchi

obsluhu TV a pripojenych zariadeni. Tieto zariadenia
tiez musia byt vybavené HDMI s CEC.

E Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladant,
vyberte polozky Ponuka TV > Instalacia >
Predvolby a stlacenim pravého naviganého
tlacidla vstUpite do zoznamu.

K Stlacte navigacné tlacidlo nahor alebo nadol, aby
ste vybrali HDMI-control.

H Na zadanie stlatte pravé navigacné tlacidlo.

B Vyberte poloZku Zap., aby ste aktivovali HDMI s
CEC.

& Poznimka
HDMI s CEC nemusi fungovat so zariadeniami inych
znadiek.

Jednodotykové prehravanie
Vlozte disk DVD, aby ste ho sledovali a vas TV sa
zapne z pohotovostného rezimu a automaticky
zobrazi DVD program, ked zacnete prehravat disk.
El Na zariadeni stlacte tlacidlo Play ».

TV sa zapne z pohotovostného rezimu.

Pohotovostny rezim systému

Vypne vsetky zariadenia pomocou dialkového

ovlddaca TV.

H Na niekolko sekind zatlacte tlacidlo (1) na
dialkovom ovladaci.
Vsetky zariadenia sa prepnl do
pohotovostného rezimu.

Pripojenie

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 33 $

7.2.3 YPbPr - Vyssia kvalita Jkkk

Pouzite pripojenia Component Video YPbPr spolu s
minikonektormi Audio L/R.Pri pripajani zostladte
farby kablov.

YPbPr dokaze zvladnut HD TV signaly.

7.2.6 Video - Zikladnd kvalita %
Pouzite kabel Video (Cinch) spolu s kablom Audio
L/R (Cinch). Pri pripjani zosuladte farby kablov

-

Kombinované video - Zlty kébel a kabel Audio L/R
- Cerveny, biely

Komponentové video Audio L/R na
Kébel YPbPr stereofénny zvuk
- Cerveny, zeleny, kabel s

modry minikonektorom

7.2.4 Scart - Dobra kvalita % %%

Jeden kabel kombinuje signély obrazu a zvuku.
Konektory Scart dokazu zvladnut RGB video, ale
nedokazu zvladnut signaly HD TV.

@ |
\( v

J
Kébel Scart
7.2.5 S-Video - Dobrd kvalita %%
Pouzite kabel S-Video spolu s kablom Audio L/R
(Cinch). Pri pripajani zosUladte farby kablov.
4 M R

-

Kébel S-Video Kébel Audio L/R
- Cerveny, biely

Pripojenie

7.2.7 Zobrazenie synchronizovaného
vystupu zvuku

Aby ste dosiahli najlepsiu zhodu obrazu a

nahovoreného zvuku na obrazovke, pripojte systém

doméceho kina k vystupom Audio L/R alebo Digital

Audio.

Pozrite si schémy 7.3.4 a 7.3.8.

Nepripdjajte zvukovy signdl DVD prehravaca,

digitalneho prijimaca alebo iného audio/video

zariadenia priamo k systému doméaceho kina.

33

o

g
7}
z
3
(¢}
|
7}




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 34 $

7.3 Pripojenie vasich zariadeni

Pripojenia zobrazené v tejto Casti predstavuju
odporicania pre najpouzivanejsie pripady.
Mozu byt tiez mozné iné riesenia.

7.3.1 DVD prehravac
Pouzite kabel Scart na pripojenie zariadenia k
vstupu EXT1 na zadnej strane TV.

@) our

DIGITAL
AuDIO

DVD Player

AUDIO OUT ANTENNA

7.3.2 DVD rekordér alebo digitalny prijimac
Pouzite kabel Scart a 2 anténne kable.

{l

| o

HHEEEE & oo

DVD Recorder / Digital receiver

L.
AUDIO OUT

7.3.3 DVD rekordér a digitalny prijimac
PouZite 3 kable Scart a 3 anténne kéble.

tep

I.. @ our
= Lml '@:
AUDIO OUT DIGITAL ANTENNA -r -r -r
_out IN _out
DVD Recorder Recelver / Cable box )
34 Pripojenie

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 35 $

7.3.4 DVD rekordér a systém domaceho
kina

Pouzite kabel Scart, 2 anténne kable a | kabel

zvuku (Cinch).

-

1V

DIGITAL
AuDIO
out

te

DIGITAL

DVD Recorder

Home Theatre System

7.3.5 DVD rekordér a DVD systém
domaceho kina
Pouzite 2 kable Scart, 2 anténne kéable a | kébel

zvuku (Cinch).

1V

tep

l. .OUT

@
DIGITA[

Aupio DUT

2=,

=
DVD Recorder DVD Home Theatre System

S
7.3.6 Satelitny prijimac
Pouzite kabel Scart a 2 anténne kéble.

= —\

@n ©
AUDIO DUT DIGITAL
Satellite receiver

Pripojenie

g
7}
z
3
(¢}
|
7}




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 36 $

7.3.7 Digitalny prijimac s HD/satelitny
prijima¢ s HD
Pouzite kdbel HDMI a 2 anténne kable.

Ve

2
I
I
I
I
i
ey

LO

AuDIO OUT

g =
ouw - W
EEER

DIGITAL
AuDIO

HDMI
out OUT

co— i

HD Digital receiver / HD Satellite receiver

7.3.8 DVD-R, systém domaceho kina a
digitalny prijimac

PouZite 3 kable Scart, 3 anténne kable a | kabel

zvuku (Cinch).

DIGITAL
AUDIO
out

O) =
AUDIO OUT | DIGITAL
AuDIO

DIGITAL
AuDIO

e

DVD Recorder

Digital Receiver

Home Theatre System

7.3.9 Prehravac diskov Blu-ray
Pouzite kabel HDMI.

36

~
TV |©
< <2
23 133
22 |8
S| |12
EESIREES
2 QIS X
LIR@ | |\
HDMI
out
L. . out
AuDIO OUT DIGITAL ANTENNA
Blu-ray Disc player
Pripojenie




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 37 $

7.3.10 Herna konzola

Najpraktickejsie pripojenie hernej konzoly je na
bocnej strane TV. KvalitnejSie pripojenia sd na zadnej
strane TV.

Pripojené na boc¢nej strane TV
Pouzite konektory Video a Audio L/R (Cinch).

-

,

Pripojené na zadnej strane TV
Na dosiahnutie kvality s vysokym rozliSenim pouzite
vstup HDMI alebo YPbPr (EXT3).

7.3.11 Videokamera

Najpraktickejsie pripojenie videokamery je na
bocnej strane TV. KvalitnejSie pripojenia sd na zadnej
strane TV.

Pripojené na boénej strane TV
Pouzite konektory Video a Audio L/R (Cinch) alebo
pouzite konektory S-Video a Audio L/R.

-
o
=i
@-
L [ —
=t
@ ®

Pripojené na zadnej strane TV
Na dosiahnutie kvality s vysokym rozliSenim pouZite
vstup HDMI alebo YPbPr (EXT3).

Pripojenie

7.3.12 Osobny pocitac

Najlepsie pripojenie pre PC je na zadnej strane TV.
Praktickejsie pripojenie, ale len pre zobrazovanie
fotografii a filmov z vasho PC, je pripojenie na
bocnej strane TV.

@ Upozornenie
Pred pripojenim PC nastavte obnovovaciu
frekvenciu monitora pocitaca na 60 Hz.

Pripojené na zadnej strane TV

Pouzite DVI pripojenie vasho PC na pripojenie k
HDMI pripojeniu na TV. Pouzite kabel HDMI do DVI
alebo adaptér HDMI do DVI.

Pre zvuk pridajte zvukovy kabel so stereofonnym
minikonektorom. Pripojte stereofénny minikonektor
ku konektoru EXT3 na TV.

=00} |- EXT 3 - AUDIO L/R

@ HDMI

e
" i
iy AuDIO
= out

L5

. /

V menu Pripojenie nasmerujte toto pripojenie
EXT3 k pouzivanému konektoru HDMI.
Pozrite si Cast 7.4 Konfiguracia pripojeni.

Pripojené na boc¢nej strane TV

Ak vas PC nema pripojenie cez DV, pouZite
konektory S-Video a Audio L/R (cinch) na bocne;
strane TV.Toto pripojenie je vhodné len pre
aplikacie, ako napriklad Windows Media Center
alebo podobné.

O Tip

Zmente format obrazu TV na moznost
Nezmenseny v polozke Format obrazu, aby sa
dosiahla maximalna ostrost obrazu. Pozrite si Cast
5.3.4 Format Sirokouhlého obrazu.

Podporované rozlisenia PC monitora najdete v Casti
8 Technické udaje.

37

o

4 | N

g
7}
z
3
(¢}
|
7}




2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 38 $

7.4 Konfiguracia pripojeni

Po pripojeni vsetkych zariadeni potrebuje TV zistit,
aké pripojenia ste vykonali a ktoré zariadenie je
pripojené ku ktorému konektoru.

7.4.1 Vstup Digital Audio In (ak je dostupné)
Ak pouZivate pripojenie vstupu Digital Audio In,
priradte toto pripojenie v menu k zariadeniu, z
ktorého vychadza zvuk.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Pripojenie > Digital Audio In.

Stlacenim tlacidla » vstlpite do zoznamu.

H Stlacenim tlacidla v alebo A vyberte konektor
pouzivany zariadenim.

DIGITALAUDIO IN

Pripojenie

EXT 3

HDMI 1

HDMI 2

HDMI 3

Strana

AUDIO IN L/IR
DIGITALAUDIO INJSEeTES

7.4.2 Vstup Audio In L/R

Ak pouZivate pripojenie vstupu Audio In L/R,

priradte toto pripojenie v menu k zariadeniu, z

ktorého vychadza zvuk.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddaci a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Pripojenie > Audio In L/R.

E Stlacenim tlacidla » vstlpite do zoznamu.

H Stlacenim tlacidla v alebo A vyberte konektor
pouzivany zariadenim.

Pripojenie AUDIO IN L/R
EXT 3

HDMI 1

HDMI 2

HDMI 3

Strana

AUDIO IN L/R

HDMI 1
HDMI 2

38

7.4.3 Pomenovanie vasich zariadeni

Pomenujte pripojené zariadenia na zabezpecenie

jednoduchého vyberu a najlepsieho narabania so

signalom.

Ku konektoru, ktory pouZzivate pre dané zariadenie,

priradte typ zariadenia (DVD, videorekordér VCR,

hra ..).

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Pripojenie > EXT1.

Stlacenim tlacidla » vstlpite do zoznamu.

H Stlacenim tlac¢idla v alebo A vyberte typ
zariadenia.

B Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

Pripojenie
EXT 1
EXT 2
EXT 3
HDMI 1
HDMI 2
HDMI 3

Strana

7.4.4 Kanaly dekodéra

Dekodéry, ktoré dekddujd kanal antény, su

pripojené ku konektorom EXT1 alebo EXT2 (Scart).

Musite priradit TV kandl ako kandl, ktory sa bude

dekddovat. Potom priradte pripojenie, kde je

dekodér pripojeny.

H Stlacte tlagidlo Menu na dialkovom ovlddadi a
vyberte polozky TV menu > Instalacia >
Dekodér > Kanal.

K Stlacenim tlacidla » vstdpite do zoznamu.

E Stlacenim tladidla v alebo A vyberte kandl na
dekoédovanie.

B Stlacte tlacidlo « a prejdite spét, aby ste vybrali
polozku Stav.

B Stlacenim tlacidla v alebo A vyberte konektor,
ktory pouziva dekodér.

A Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

Pripojenie



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 39 $

7.5 Priprava na digitalne sluzby

Zakddované digitalne TV kandly sa daju dekdédovat
pomocou modulu Conditional Access (CAM), ktory
vam poskytne poskytovatel sluzby digitdlnej TV.
Modul CAM mdze aktivovat viacero sluzieb, a to v
zavislosti od vami zvoleného poskytovatela (napr.
platena TV).

Dalsie informacie a podmienky ziskate u vasho
poskytovatela sluzby digitalnej TV.

7.5.1 Zapojenie modulu Conditional Access
- CAM

() Varovanie

Pred zapojenim modulu CAM vypnite svoj TV.
Pozrite sa na modul CAM, aby ste zistili spravny
smer vlozenia. Nespravne zapojenie modulu moze
poskodit modul CAM a vas TV.

K Opatrne zapojte modul CAM do zasuvky
Common interface na zadnej strane TV, az kym
sa Uplne nezasunie.

Modul CAM nechajte neustéle zasunuty v
zdsuvke Common interface.

~

COMMON INTERFACE
|

COMMON INTERFACE

Aktivacia modulu CAM méze trvat aj niekolko
mindt. Odpojenim modulu CAM sa sluzba digitalnej
TV deaktivuje.

7.5.2 Menu Common interface

Z tohto menu mate pristup k nainstalovanej sluzbe

modulu CAM. Aplikacie a ich fungovanie, obsah a

spravy na obrazovke pochadzaji od poskytovatela

sluzby modulu CAM.

H Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovladadi a
vyberte polozky TV menu > Funkcie >
Common interface.

Tato moznost menu je dostupna v pripade, ze je

zapojeny modul CAM a nadviazal kontakt s

poskytovatelom.

Pripojenie

39



8 Technické udaje

2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 ©Pagina 40 $

Obraz/displej

* Typ displeja: LCD W-UXGA s plnym HD

* RozliSenie obrazovky: 1920 x 1080 pixelov
» Zdokonalenie obrazu Perfect Pixel HD

* Spracovanie 1080p 24/25/30/50/60 Hz

* 100 Hz Clear LCD (ak je dostupné)

Podporované rozliSenia obrazovky
» Forméty pocitaca (vstup HDMI/DVI)

Rozlisenie Obnovovacia frekvencia
640 x 480 60 Hz
800 x 600 60 Hz
1024 x 768 60 Hz
1280 x 768 60 Hz
1360 x 768 60 Hz
1920 x 1080i 60 Hz
1920 x 1080p 60 Hz
» Forméty videa
Rozlisenie Obnovovacia frekvencia
480i 60 Hz
480p 60 Hz
576i 50 Hz
576p 50 Hz
720p 50 Hz, 60 Hz
1080i 50 Hz, 60 Hz
1080p 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz
1080p 50 Hz, 60 Hz

Tuner/prijem/vysielanie
* Anténny vstup: 75-ohmovy koaxialny (IEC75)
* TV systém: DVD COFDM 2K/8K
¢ Prehravanie videa: NTSC, SECAM, PAL
* DVD: terestridlne DVB
(pozrite si zvolené krajiny na typovom stitku TV)

Rozmery a hmotnosti (priblizne)

Model TV 37-42-47-52PFL9632D/10

37” 42” 47> 52”
- Sirka 950 1060 | 1170 1310 mm
- vyska 612 675 736 824 mm
- hibka 125 | 125 | 125 | 125 mm
- hmotnost 22 28 32 41 kg
TV + stojan
- Sirka 950 1060 | 1170 | 1310 mm
- vyska 677 740 | 801 889 mm
- hibka 184 | 256 | 297 | 218 mm
- hmotnost 25 32 37 47 kg

40

Zvuk

* Systém zvuku:
- Virtual Dolby Digital
- BBE

Multimédia

* Pripojenie: USB

* Forméty prehravania: MP3, LPCM,
prezentacia (.alb)
JPEG

Dialkovy ovlada¢
 Typ: RC4450
* Batérie: 2 typu R6 velkosti AA

Moznosti pripojenia

* EXTI (Scart): Audio L/R, vstup/vystup CVBS, RGB

* EXT2 (Scart): Audio L/R, vstup/vystup CVBS,
RGB, vstup/vystup S-video

* EXT3:Y Pb Pr, vstup Audio L/R (minikonektor)

* HDMI |

* HDMI 2

* HDMI 3

* HDMl-control 1.3a

* Vystup Analog Audio L/R out - synchronizovany

displej

Vstup Digital Audio in (koaxialny-Cinch-S/PDIF)

(ak je dostupné)

*» Vystup Digital Audio out (koaxialny-Cinch-
S/PDIF) - synchronizovany displej

* Bocna strana: vstup Audio L/R in, vstup Video
(CVBS) in, S-Video
Vystup slichadiel (stereofénny minikonektor),
USB

Napajanie

* Sietové napdjanie: AC 220-240V (£10%)

* Prikon pri napdjani a pohotovostnom rezime:
Pozrite si technické Udaje na lokalite
www.philips.com

* Teplota v okoli: 5°C - 35°C

Technické Udaje podliehaju zmenam bez
predchadzajiceho upozornenia. Daldie podrobnosti
o technickych Udajoch néjdete na lokalite
www.philips.com/support.

Technické Udaje

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 41 $

9 RiesSenie problémov

Televizor a dialkové ovladanie

TV sa neda zapnut

* Skontrolujte pripojenie sietového kabla.

« Skontrolujte, ¢i sa nevybili alebo nevytiekli batérie
dialkového ovladaca. Skontrolujte ich spravne
umiestnenie pdlov + / -.

TV mézete zapnGt pomocou tlacidiel na TV.

» Odpojte sietovy kabel, pockajte jednu mindtu a

opatovne ho pripojte.

TV nereaguje na dialkovy ovladac.

* Skontrolujte, ¢i nie sU vybité alebo netecl batérie
v dialkovom ovladaci. Skontrolujte ich spravne
umiestnenie polov + / -.

* Vydistite Sosovku snimaca dialkového ovladaca a TV.

* Pomocou bocnych ovladacich tlacidiel mdzete
menit niektoré zékladné nastavenia obrazu a
zvuku.

Hl Stlacenim tlacidla hlasitosti Volume — a +

upravite Uroven hlasitosti.

Stlacenim tlacidla Program/Channel — a +
prechadzajte cez kandly oznacené ako
oblibené.

E Stlacenim tlacidla Menu zobrazite hlavné menu.
Stlacenim tlacidla hlasitosti Volume —a + a
Program/Channel — a + mozete upravovat
poloZky v menu obrazu a zvuku.

Blika ¢ervena kontrolka na TV

* Odpojte sietovy kabel na pol minlGty a znova ho
zapojte. Skontrolujte, ¢i je dostatocny priestor na
vetranie. Pockajte, kym sa TV neschladi. Ked sa TV
nerestartuje do pohotovostného rezimu a znova
sa vyskytne blikanie, zavolajte do nasho strediska
podpory zékaznikov.

Zabudli ste svoj kéd na odomknutie rodi¢ovskej
zamky
* Pozrite si Cast 5.8.3 Zadanie kédu/zmena kodu.

Nespravny jazyk v TV menu?

Jazyk zmenite podla tychto krokov.

El Stlacte tlacidlo Menu na dialkovom ovlddadi.
Stlacte tlacidlo ».

[ Pomocou tlacidla v oznacte treti riadok.

B Trikrat stlacte tlacidlo ».

B Stlacenim tlacidla v alebo a vyberte svoj jazyk.
A Stlacte tlacidlo OK.

Stlacenim tlacidla Menu opustite menu.

Riesenie problémov

TV kanaly

Zmizli niektoré TV kanaly

* Skontrolujte, ¢i je zvoleny spravny zoznam
kanalov.

* Mozno sa kanal odinstaloval v menu Preskupit.

Pocas instalacie sa nenasli Ziadne digitalne kanaly

* Skontrolujte, ¢i TV podporuje DVB-T vo vasej
krajine. Na typovom Stitku TV si pozrite zoznam
krajin.

Obraz

Modra kontrolka svieti, ale nezobrazuje sa obraz
* Skontrolujte, ¢i je spravne pripojena anténa.
* Skontrolujte, ¢i je zvolené spravne zariadenie.

Zvuk je zapnuty, ale nezobrazuje sa obraz
* Skontrolujte nastavenie kontrastu alebo jasu v
menu.

TV obraz je nizkej kvality

» Skontrolujte, ¢i je spravne pripojena anténa.

* Reproduktory, neuzemnené zvukové zariadenia,
nednové svetld, vysoké budovy alebo kopce mozu
mat vplyv na kvalitu obrazu. PokUste sa zlepsit
obraz tak, Ze zmenite smerovanie antény alebo
umiestnite zariadenia dalej od TV.

» Skontrolujte, ¢i je v menu Rucna instalacia zvoleny
spravny systém TV.

» Ak je slaby signal len pri urcitom kanaly,
vyskisajte tento kandl doladit v menu Jemné
ladenie. Pozrite si Cast 6.2.3.

Obraz ma nekvalitnt farbu

* Skontrolujte nastavenia farieb v menu Obraz.
Vyberte ktorékolvek z nastaveni obnovenie
Standardného nastavenia v menu Obnovenie
$tandard. nastavenia. Pozrite si Cast 5.3.2.

* Skontrolujte pripojenia a kable pripojenych
zariadent.

TV si nezapamital moje nastavenia, ked som ho

opdtovne zapol

* Skontrolujte, ¢i je TV nastaveny na moznost
Doma v polozkach TV menu > Instalacia >
Predvolby > menu Umiestnenie.

Obraz sa nezmesti na obrazovku, pretoze je velmi

velky alebo maly

* V menu Format obrazu vyberte vhodnejsi format
obrazu. Pozrite si Cast 5.3.4 Format Sirokouhlého
obrazu.

41

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 42 $

Pomenujte vase pripojené zariadenie v menu
Pripojenie, aby ste ziskali najlepsSiu manipulaciu so
signalom.

Pozrite si Cast 7.4.3 Pomenovanie vasich zariadeni.

Umiestnenie obrazu na obrazovke nie je spravne

Niektoré signaly obrazu z niektorych zariadeni sa
spravne nezmestia na obrazovku. Pomocou
tlacidiel «, » alebo A, v na dialkovom ovladaci
mozete posunUt obraz. Skontrolujte vystup
signalu zariadenia.

Zvuk

Zobrazuje sa obraz, ale nejde zvuk

Skontrolujte, ¢ zvuk nie je nastaveny na O.
Skontrolujte, ¢ zvuk nebol stigeny tlatidlom K.
Skontrolujte spravne pripojenie vetkych kablov.
Ak sa nezaznamend ziadny signal zvuku, TV zvuk
automaticky vypne.

Toto predstavuje spravne fungovanie a
nenaznacuje to zlyhanie.

Zvuk je nekvalitny

Skontrolujte, ¢i je zvuk nastaveny na moznost
Stereo.

Skontrolujte nastavenia ekvalizéra.

Vyberte akékolvek z nastaveni obnovenia
standardnych nastaveni v menu Obnovenie
$tandard. nastavenia. Pozrite si Cast 5.3.2.

Zvuk vychadza len z jedného reproduktora

Skontrolujte, ¢i Stereo vyvazenie nie je nastavené
extrémne dolava alebo doprava.

Pripojenie HDMI

Problémy so zariadeniami pripojenymi
prostrednictvom HDMI

42

Pri postupe HDMI - HDCP méze niekolko
sekdnd trvat, kym TV zobrazi obraz zo zariadenia.
Ak TV nerozpozna zariadenie a obrazovka
nezobrazi Ziadny obraz, vyskdsajte prepnit z
jedného zariadenia na druhé a znovu naspét, aby
ste restartovali postup HDCP.

Ak sa neustéle vyskytuje prerusovanie zvuku,
pozrite si pouzivatelskd prirucku, aby ste si overili
nastavenie vystupu. Ak to nepomoze, pripojte
dodatocny zvukovy kabel.

Ak sa pouZije adaptér HDMI do DVI, overte, i je
zapojené dodatocné zvukové pripojenie na
dokoncenie pripojenia DVI.

Pripojenie USB

TV nezobrazuje komponent zariadenia USB

Nastavte zariadenie (fotoaparat), aby bolo v
stlade s ,triedou velkokapacitného zariadenia".
USB zariadenie méze potrebovat Specificky
softvér ovladaca. Nanestastie sa tento softvér
nedé nahrat do vasho TV.

Nevidim svoje sibory v menu Multimédia.

Nepodporuju sa vietky zvukové a obrazové
subory. Pozrite si cast 8 Technické Udaje.

Zvukové a obrazové stbory sa plynulo neprehravaju

Vykon prenosu zariadenia USB obmedzuje
prenosovu rychlost.

Osobny pocitac

Zobrazenie PC na mojom TV nie je stabilné alebo
nie je synchronizované

Skontrolujte, ¢i ste na PC vybrali spravny rezim
rozlisenia. Pozrite si Cast 8 Technické udaje.

Ak sa vas problém nevyriesil

Vypnite svoj TV a znova ho zapnite. Ak sa problém
nevyriesil, zavolajte do strediska podpory zakaznikov
alebo konzultujte nasu webovl stranku na lokalite
www.philips.com/support.

Pozrite si telefonne Cisla strediska podpory
zékaznikov na poslednej strane tejto pouzivatelskej
prirucky.

Pred zavolanim si, prosim, pripravte ¢islo modelu TV
a produktu.

Tieto Cisla mozete ndjst na stitku na baleni alebo na
typovom Stitku na zadnej a spodnej strane vasho TV.

() Varovanie
Nikdy sa nepokusajte opravit televizor sami.

Riesenie problémov

—on



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 43 $

10 Register

100 Hz ClearLCD 16
(A

Active Control |6
Aktualizacia softvéru 26
Ambilight

farba 18

menu/nastavenie |8

rezimy |1

s TV v pohotovostnom

rezime |9

zvyraznenie farieb 18
Analég

ru¢na instalacia 29

TV kanaly 29
Anténa

kabel 7

pripojenie 7

so zariadeniami 3|1
Asistent nastavenia 15
Automat. surround 18
Automaticka instalacia 28
Automatické vypnutie 22
Automatické vyrovnavanie

hlasitosti 18
Automaticky format 17

B

Batérie 3,7

Bezpelnostna zasuvka
Kensington 5

Bezpecnost 3

Biely bod 16

Blu-ray 31,32,36

Common interface (CAM)
menu 39

Dialkovy ovladac
batérie 7
prehlad 12
Digitalny
jazyk titulkov 24
jazyk zvuku 17
prijjmac¢ 34
prirodzeny pohyb 16
testovaci prijem 30
textové sluzby 20
vstup audio out 3|
digitalny prijimac¢ s HD 36
Doma
umiestnenie 4|
Dual I/l 18
Dual screen 12
DVB-T 5
DVD
prehrava¢ 34
prehravanie 9
pripojenie 34
rekordér 34
Dynamicky kontr. 16

E

Ekvalizér 17

Elektronicky sprievodca
programom 2|

Externé 1,2,3 (EXT) 3l

Farba
menu |6
tlacidla 4,12

Farebny tén 16

Format Sirokouhlého obrazu

Formaty videa 40
Fotoaparat (fotografie) 37

Instalacia

aktualizacia 30
automatickd 28
manuélna 29
menu 28

n
Jas 16

Ambilight 18

Jazyk

menu 28
titulky 19
zvuk 18

Jemné ladenie 29

Kanal

instalacia 28
predchéadzajici 12
preskupenie 29

sprava 30
ulozZenie/instalacia 29
uzamknutie 20

zoznam oblUbenych
poloziek 20

zoznam Vsetky kanaly 20

Kabel
HDMI 32
S-Video 33
Scart 33
Video 33
YPbPr 32
Kontrast 16
Koéd 22
Krajina

digitalny systém 30
vyber 28

zésuvka 31,39 (H d
HDCP 32 menu Rychly pristup 15
HDMI menu TV nastavenie |5
Casovate 22 pripojenie 31 Modul CA 31,39
Casova zéna 28 Herna konzola 37 Mono 18
Casovy spina¢ 22 Hlasitost
Cistenie obrazovky 3 menu 17 [N
tlacidlo 12 Napajanie 8

D] Hodiny 15
Dekodér Hudba 25

kanal 36

Delta hlasitost 18

Register

o



2701.1_SLK 13-09-2007 12:20 Pagina 44 $

O]
Obnovenie standard. nastavenia |15
Obraz
format 16
menu |6
Odtien 16
Osobna farba
Vlastny zamok 20
Osobné sfarbenie 16
Osobny pocitac
pripojenie 37
rozliSenia obrazovky 40
Ostrost 16

[P
Photo viewer 24
Perfect Pixel HD 16
Pohotovostny rezim 22
Pomenovanie zariadeni 37
Premenovat 29
Preskupenie kanédlov 29
Pripojenie

najlepsie 32

prehlad 3|

nastavenie 32,37
Pripojenie Scart 33

(R |

Recyklacia 3

Redukcia MPEG artefaktov |6
Redukcia Sumu 16

Rekordér 34

Riesenie problémov 4|
Rodicovska zamka 23
Rozhlasova stanica 26
Rozsireny obraz 17

(S |
Satelitny prijima¢ 35
Senzor osvetlenia |6
Sietovy kabel 8
Slichadla

hlasitost 18

pripojenie 4, 31
Starostlivost o obrazovku 3
Statické obrazy 3

Stereo 18

Stereo vyvéaZenie
Ambilight 18
zvuk 17

Super zoom |7
Systém domaceho kina 35

44

Zmena kédu 22
Tabulka stranok TO.P 19 Znovuzoradenie 29
Technické Gdaje 40 Zoznam oblUbenych kanalov 20
Teletext 19 Zvuk
digitalny 20 menu |7
dual screen 19 surround rezim |8
menu 20 Zvysenie sytosti farieb 16
strana |9
teletext 2.5 20
Titulky 23
Tlac¢idlo Menu 13
Tlacidlo OK 12
Tlacidlo stisenia 12
Tlacidlo(a)
farba 12
na dialkovom ovladaci 4, 12
naTV 4

U]
Umiestnenie 41
Umiestnenie TV 5
USB
konektor 31
zariadenie 24
zobrazovanie fotografii 24
Uzamknutia 22

Uroven ciernej 16

VCR
pripojenie 34
Videokamera 37
Videokabel 33
Vyhladat
kanaly 29
teletextové stranky |19
Vyber programu nahor/nadol 12
Vyrobné nastavenia 30

YPoPr 32

(Z]

Zadanie kédu 22

Zapnutie 8

Zariadenie
pomenovanie 37
pozeranie 9
pripojenie 32

Zhorseny sluch 28

Register

—on



